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Radní pro bezpečnost v Praze 14 Mgr. Irena Kolmanová vyzývá: „Chcete, aby

se obyvatelé Prahy 14 cítili bezpečně, a víte, že pro to dokážete něco udělat?

Pokud máte potřebné předpoklady, neváhejte a využijte jedinečnou šanci stát

se strážníkem v Praze 14! Žádosti adresujte na: Obvod. řed. MP Praha 14,

Ing. Bc. Dana Hetzlová, ředitel OŘ MP Praha 14, operacni.p14@mppraha.cz.

Pro sjednání osobní schůzky volejte na telefonní číslo 222 025 756.“
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Odpad nepatří k popelnici!
Popeláři nejsou povinni automaticky uklízet odpad kolem nádob na směsný odpad.

Odkládání odpadu mimo sběrné nádoby je přestupkem proti veřejné-
mu pořádku a může být postihováno pokutou až do výše 50 000 Kč.

Problém 1: Přeplněná popelnice ŘEŠENÍ CO MÁM DĚLAT? POSLEDNÍ KROK

Problém 2: Nepořádek kolem popelnic

Problém 3: Kam s objemným odpadem?

  Zajistit častější svoz
  Více popelnic 
či kontejnerů
  Větší popelnice 
či kontejnery

  Kontaktovat majitele 
či správce domu

  Objednat u svozové 
společnosti

   Objednat mimořádný 
úklid kolem popelnic 
na směsný odpad

  Kontaktovat majitele 
či správce domu

  Objednat tuto službu 
u svozové společnosti 
či úklidové fi rmy

   Odložit odpad 
do sběrného 
dvora nebo do 
velkoobjemového 
kontejneru 
(VOK)

   Odvézt odpad 
do nejbližšího sběrného 
dvora

   Odvézt/odnést 
odpad do nejblíže 
přistaveného VOK

   Zajistit si VOK 
u svozové společnosti

  Vyhledat nejbližší 
sběrný dvůr
  Vyhledat na webu 
ksnko.praha.eu/
map-bulky/ termín 
přistavení nejbližšího 
VOK
  Kontaktovat svozovou 
společnost

MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 14 
A POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

2. BŘEZNA 2018
KD Kyje, Šimanovská 47, Praha 9

Začátek v 19 hodin

Akci finančně podpořili: 
Ing. Petr Hukal – radní MČ Praha 14 

Mgr. Michal Prager – zastupitel ZMČ Praha 14

Kapacita sálu je omezena. V případě zájmu kontaktujte Veroniku Bernou na telefonu 281 005 603 nebo na e-mailu veronika.berna@praha14.cz

7. REPREZENTAČNÍ

PLES
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Úvod

Obsah Vážení spoluobčané, 

NENAŠLI JSTE ČTRNÁCTKU VE SVÉ SCHRÁNCE? 
Kontaktujte nás na tel.: 296 114 911 nebo nám zašlete
svou adresu na e-mail: distribuce@casopis14.cz,
popřípadě poštou na adresu vydavatele: 

PRINCO International, spol. s r. o., Panuškova 1299/2,

140 00 Praha 4 – Krč.

Časopis ČTRNÁCTKA • Periodický tisk územně samosprávného celku • Časopis není periodikem žádného politického

subjektu • Za obsah článků odpovídají autoři • Pro MČ Praha 14 vydává PRINCO International, spol. s r. o., Panuškova 1299/2,

140 00 Praha 4 – Krč, IČ: 45270481 • Náklad: 21  000 výtisků • Periodicita: měsíční • Distribuce: Česká pošta, s. p.,

distribuováno zdarma v MČ Praha 14 (Černý Most, Hloubětín, Kyje, Hostavice) • Registrace: MK ČR E 20512 • Manažer vydání:
Ing. Eva Fritscherová, tel.: 296 114 911 • Redakční rada: předseda: Mgr. Radek Vondra, členové: Ing. Břetislav Vodák, Josef

Kutmon, Ing. Ilona Picková, Soňa Tománková, Bc. Tomáš Novotný, Ing. Luděk Lisý • Členství v redakční radě bylo nabídnuto

zástupcům všech politických stran zastoupených v Zastupitelstvu MČ Praha 14 • Redakce si vyhrazuje právo zkracovat došlé

příspěvky • Nevyžádané příspěvky se nevracejí • Neoznačené fotografie jsou dílem redakce (autor Vláďa Novotný). 

Dodané písemné materiály označujeme jménem autora nebo zkratkou (dm) • Komerční sdělení označujeme zkratkou (pr).

Foto na titulní straně: ilustrační foto

06 TÉMA – ROK 2018 V PRAZE 14

12 VOLBY 2018 – INFORMACE 

K PREZIDENTSKÝM VOLBÁM 2018

11 AKTUALITY – PŘEDVÁNOČNÍ JEDNÁNÍ

ZASTUPITELSTVA PRAHY 14; 

MIKULÁŠ ROZTANCOVAL PLECHÁRNU 

Šéfredaktor:
Jakub Mračno, tel.: 725 393 330
e-mail: redakce@casopis14.cz

Inzerce tel.: 296 114 911, e-mail: inzerce@casopis14.cz
Uzávěrka inzerce je 15. 1. 2018.

10 OKÉNKO POLICIE / Z MĚSTSKÉ ČÁSTI

13 NÁZORY ZASTUPITELŮ

04 ROZHOVOR – Mgr. RADEK VONDRA
dovolte mi, abych vás přivítal v novém roce, ten-

tokrát – doufejme se šťastnou – s osmičkou na

konci. Věřím, že tento rok bude jak pro vás, tak

pro naši městskou část rokem úspěšným a že se

podaří realizovat to, co jsme si předsevzali a pro-

sadili v rozpočtu na konci uplynulého roku. Na

rozvoj městské části jsme vyčlenili největší investice

v historii. Suma 230 milionů korun je určena na

projekty, které mají přispět k dalšímu zkvalitnění

života v Praze 14.     

Těší mě, že se, a to i za vašeho přispění, daří vy-

tvářet a realizovat projekty, které zlepšují úroveň

žití a bydlení v Praze 14. Jen během loňska jsme

třeba zrekonstruovali hostavickou autobusovou

točnu, otevřeli zbrusu novou mateřskou školku

na Jahodnici, dokončili nové sportoviště ve Splavné na Hutích a parkourové

hřiště na Černém Mostě nebo zahájili provoz nového komunitního centra v ulici

Kardašovská na Lehovci. Nemyslím, že je nutné, abych tu dopodrobna vypisoval

všechny realizované projekty, faktem však je, že z nich, tedy zejména z toho, že

jsou využívané a že slouží lidem, mám velkou radost.  

Staré české přísloví praví: s jídlem roste chuť. A letošní rok bude tak trochu

v jeho duchu.  Připravili jsme totiž ještě vydatnější porci projektů, jako například

výstavbu nového přírodního koupaliště v Kyjích či zpřístupnění pískovny Bílý

kůň. Chystáme také výstavbu nových komunitních center – v Hloubětíně a později

i na Jahodnici, opravy komunikací, převzetí rozhledny na Čihadlech, výstavbu

tělocvičny při ZŠ Šimanovská nebo třeba rekonstrukci Domova pro seniory

v Bojčenkově ulici. Jsem přesvědčený, že všechny tyto projekty zase posunou

kvalitu života v Praze 14 o něco dál. 

I když se může na první pohled zdát, že přípravy a realizace všech zmiňovaných

akcí jsou snadné, opak je pravdou. O to smutnější je přístup opozičních zastupitelů,

kteří – zřejmě i s ohledem na blížící se komunální volby – místo aby hledali kon-

struktivní řešení, dokážou pouze kritizovat. Jsou zásadně proti všemu, aniž by

hleděli na to, zda ten či onen projekt městské části a jejím obyvatelům pomůže.

Odmítavě se opozice staví například k chystanému biotopovému koupališti,

které je údajně u Kyjského rybníka nevhodné. Zastupitelé nejen za ANO chtějí

pro území hledat další alternativy a čekat. Čekat na nové zastupitelstvo, nové

nápady… čekat a čekat… asi dalších dvacet let. Zaslechl jsem, že vhodnější by

podle nich byla i přiměřená zástavba dle původní veřejné architektonické soutěže,

kterou však už v roce 2013 většina lidí odmítla s tím, že chtějí, aby se v prostoru

vytvořila rekreační oblast. Opozice vedená ANO se snažila vyřadit i projekty

parku pro bikery na Jahodnici, Komunitního centra Jahodnice, hřiště v Hloubětíně

Mochovská a další. Jsem rád, že se i navzdory opoziční snaze nejen všechny

naplánované projekty, ale i rozpočet městské části na rok 2018 podařilo schválit.

Znamená to, že se rozvoj Prahy 14 nezastaví a že bude pokračovat i letos. 

Do nového roku přeji vám všem, obyvatelům Prahy 14, hodně zdraví, štěstí,

úspěchů a splněných přání. Držme si palce, ať jsou naše kroky pevné a volby

šťastné – což se týká i těch nadcházejících, prezidentských. 

Váš starosta
Mgr. Radek Vondra

14 NAŠE ŠKOLY

19 NAŠE ŠKOLY

15 VOLEBNÍ PŘÍLOHA

24 JIZVY PRAHY 14 – KDY BUDE PŘECHOD NA
JAHODNICI BEZPEČNĚJŠÍ?

28 KALENDÁŘ AKCÍ PRAHY 14

31 KŘÍŽOVKA O CENY

30 HYDEPARK

26 PRAVIDELNÉ KURZY ORGANIZACÍ PRAHY 14

22 SPORT – TAEKWONDISTÉ SEKALI DESKY 
PRO CHARITU; FIT STUDIO D – ÚSPĚŠNÍ JSME
I VE SVĚTOVÉM MĚŘÍTKU!

23 OHLÉDNUTÍ – PETRA JANŮ VĚNOVALA KYJÍM
POSLEDNÍ KONCERT ROKU 2017

25 KOMUNITA – VYZKOUŠEJTE SI KURZY
NANEČISTO. KD KYJE A PLECHÁRNA MAJÍ
TÝDEN KURZŮ ZDARMA... 
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OTEVÍRÁ SE PŘED NÁMI NOVÝ ROK,
PRO VÁS OSMÝ VE FUNKCI
STAROSTY MĚSTSKÉ ČÁSTI.
KDYBYSTE TA LÉTA MĚL POPSAT
TŘEMI SLOVY, KTERÁ BY TO BYLA?
Jako první mě napadá slovo „výzva“.

Těch tu přede mnou bylo a stále je

spousta. Některé ve mně zanechávají

pocit marnosti, protože jejich zdolá-

vání připomíná boj s větrnými mlýny,

jiné – a ty mám pochopitelně radši –

jsou úspěšně naplněny a posouvají

mě dopředu. Dalším slovem je jed-

noznačně „práce“. Navzdory různým

předsudkům je jí na radnici víc než

dost a baví mě. Třetí slovo? Možná

„poznání“. Hodně jsem se toho jako

starosta naučil, a to i o sobě. A vím,

že je to proti pravidlům, ale rád bych

zmínil ještě jednu věc.

PORUŠENÍ POVOLENO.
Chtěl bych zmínit „zodpovědnost“.

Přijmout zodpovědnost za svá roz-

hodnutí a nebát se ta rozhodnutí dě-

lat, je hlavním předpokladem pro

práci zvoleného zástupce. Rozhodl

jsem se do toho jít, a to i s tím rizi-

kem, že některá rozhodnutí nebudou

jednoduchá nebo populární.

NA CO SE LETOS TĚŠÍTE?
Myslíte v pracovním nebo v soukro-

mém životě?

V OBOU.
Těším se na to, že si najdu více času

na děti, že se dostanu na výlety do

přírody či že znovu začnu více běhat.

Loni jsem kvůli zraněním a obrov-

skému pracovnímu zápřahu na pří-

pravě a startu všech nových projektů

měl času na rodinu a sport opravdu

minimálně. 

A PRACOVNĚ?
Rok 2018 bude náročný. Těším se na

to, co jsme si na letošek naplánovali,

ale přistupuji k tomu s pokorou. Má-

me toho před sebou opravdu hodně

a některé projekty jsou velké a ná-

ročné. Budu hrozně rád, když se

všechny podaří dát dohromady. Něk-

dy je velkým úspěchem i zdánlivě

malý krůček – třeba získání staveb-

ního povolení. 

MŮŽETE BÝT KONKRÉTNÍ?
Čeká nás další práce na přípravě vý-

stavby nového přírodního koupaliště

v Kyjích, zpřístupnění pískovny Bílý

kůň, výstavba nových komunitních

center – v Hloubětíně a později i na

Jahodnici, opravy komunikací, pře-

vzetí snad již brzy dokončené rozhled-

ny na Čihadlech, výstavba tělocvičny

při ZŠ Šimanovská nebo třeba rekon-

strukce Domova pro seniory v Bojčen-

kově ulici. Jak jsem řekl, málo toho

není, ale pevně věřím, že budeme

úspěšní. Vedle toho, co jsem zmiňo-

val, budou Prahou 14 hýbat i projekty,

které na našem území realizuje nebo

má realizovat hlavní město, ovšem

v těchto případech je to spíše o doufá-

ní než o víře. Věřit se už moc neodva-

žuji, protože jsem kvůli tomu zažil ne-

jedno zklamání nejen já, ale i moji ko-

legové a další místní obyvatelé.

JAK TO MYSLÍTE?
Vezměte si třeba náměstí v Hloubětíně.

Rekonstrukce této zanedbané části

Mgr. RADEK VONDRA:

MÁM RÁD VÝZVY, KTERÉ 
MĚ POSOUVAJÍ DOPŘEDU

„ROK 2018 BUDE NÁROČNÝ. TĚŠÍM SE NA TO, CO JSME SI NA LETOŠEK
NAPLÁNOVALI, ALE PŘISTUPUJI K TOMU S POKOROU. MÁME TOHO PŘED
SEBOU OPRAVDU HODNĚ,“ ŘÍKÁ V TRADIČNÍM NOVOROČNÍM ROZHOVORU
PRO ČASOPIS ČTRNÁCTKA STAROSTA PRAHY 14 Mgr. RADEK VONDRA.
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Rozhovor

Prahy 14 se řeší už mnoho let. Něko-

lik let pak hlavní město, respektive

Technická správa komunikací hl. m.

Prahy, která má prostor ve správě,

slibuje, že dá náměstí do kupy. Drob-

né krůčky jsou sice občas vidět, ale

nic zásadního se neděje. Doufejme,

že letos se snad už dočkáme alespoň

začátku prací. Jako městská část

jsme na hlavním městě v mnoha

ohledech závislí a hrozně nám bere

energii, když vidíme, že zbytečně stojí

projekty, které by životy obyvatel Pra-

hy 14 výrazně posunuly k lepšímu.

Nemluvím teď jen o hloubětínském

náměstí, ale třeba i o dosud nezreali-

zované lávce a železniční zastávce na

Rajské zahradě, opravě komunikací –

třeba v oblasti Za Horou, a tak dále.

Mnoho věcí se zkrátka nehýbe vůbec

nebo mnohem pomaleji, než by si

člověk přál. Na druhou stranu… ne-

chci jen kritizovat.

DOBŘE. CO SE LONI POVEDLO?
Co se týká akcí hlavního města, poda-

řilo se dotáhnout opravu Českobrod-

ské. Jsem za to moc rád, i když se celá

akce neobešla bez těžkostí, a to ze-

jména kvůli absolutně tristnímu způ-

sobu předávání informací realizátorem

stavby – TSK hl. m. Prahy. O mnoha

zásadních věcech se, zejména zpočát-

ku, městská část nedozvídala vůbec,

nebo se zpožděním. Dobrou věcí pak

je, že se hlavní město konečně pustilo

do dlouho slibovaného, byť z mého po-

hledu stále jen částečného, dopracová-

ní parku U Čeňku.

A CO SE TÝKÁ PROJEKTŮ
REALIZOVANÝCH MĚSTSKOU ČÁSTÍ?
Tam zaznamenávám úspěchů víc.

Mám například radost, že se nám

podařilo najít nového nájemce hosta-

vického zámečku, který tam letos

otevře Montessori školku a školu,

dále jsme otevřeli novou komunitní

kavárnu v Pilské, zrekonstruovali

hostavickou autobusovou točnu... Co

dál? Na Jahodnici máme od září

zbrusu novou mateřskou školku, na

Hutích ve Splavné nová sportoviště,

na Černém Mostě parkourové hřiště,

na Lehovci v Kardašovské nové ko-

munitní centrum. Skvělé také je, že

jsme ve dvou našich mateřinkách –

MŠ Zelenečská a MŠ Vybíralova –

mohli otevřít takzvané dětské skupi-

ny pro děti od dvou let. Vedle toho, co

už jsem zmínil, pracujeme i na zkráš -

lování veřejného prostoru. Loni na-

příklad prokoukl prostor před poboč-

kou České pošty na Rajské zahradě

nebo část břehu Kyjského rybníka,

kde byl založen nový trávník.

NA ZÁVĚR ODBOČÍME OD PRÁCE.
JAKÉ JSTE PROŽIL VÁNOCE?
Tradičně s rodinou. Pravidelně na

Štědrý den i na oba svátky vánoční

chodíme s dětmi na mši, Vánoce jsou

pro mě o zklidnění, uvědomění si to-

ho, co je v životě opravdu důležité,

o nabrání energie do dalších nároč-

ných dní. K vánoční pohodě doma

pak zásadním způsobem přispívá

moje žena, která je úžasný organizá-

tor. Já na nákupy a přípravy z pracov-

ních důvodů nemám čas, takže ve-

škerá tíha předvánočního shonu leží

v podstatě jen na jejích bedrech. Moc

si její péče a přístupu vážím.

CHYSTÁTE SE LETOS NA NĚJAKÉ
ZIMNÍ SPORTOVNÍ VYŽITÍ?
Začínám přicházet na chuť snow -

boardu, takže doufám, že ho letos

zvládnu alespoň jednou provětrat na

svahu. Taky bych si moc přál, aby po-

řádně mrzlo a Kyjský rybník se nám

po roce opět proměnil v kluziště. Po-

kud pro to budou podmínky, připraví-

me opět pro lidi bruslařskou dráhu,

případně doneseme svařák, čaj… tě-

ším se na to. Snad to vyjde.

(red)

I z opozice jsme např.

prosadili navýšení pří-

spěvku na zajištění so-

ciální služby o 67 %,

bojovali jsme za větší

bezpečí před divočáky nebo jsme

soustavně upozorňovali na předra-

žený a nevhodný projekt biotopu

v Kyjích. Nejdůležitější je ale vyjed-

nání příslibu od magistrátu, že bude

znovu otevřena pohotovost v Poli-

klinice Parník, k čemuž snad po

letošních volbách bude podpora i ze

strany radnice Prahy 14.

Bc. Tomáš Novotný (ANO)

Loňský rok hodnotím

velice dobře, dařilo se

nám nabídnout kvalitní

a pestrý program kul-

turních i volnočasových

aktivit pro všechny věkové kategorie,

schválili jsme pro rok 2018 mimo-

řádnou 5milionovou investiční dotaci

sportovním klubům působícím na

Praze 14. Také se moc těším na hla-

sování o projektech, které jste podali

vy, místní občané, v rámci participa-

tivního rozpočtu, a na jejich následnou

realizaci.  V neposlední řadě se začalo

s výstavbou komunitního centra H55,

kde bude mít svoji důstojnou pobočku

i městská knihovna.

Mgr. Irena Kolmanová (TOP 09)

Z roku 2017 mám coby

místostarosta pro ma-

jetek radost. Rozšířili

jsme služby Správy ma-

jetku Prahy 14, vylepšili

Polikliniku Parník, privatizujeme byty…

Pracujeme poctivěji než zastupitelé

ANO, kterým ani hlasování o něčem

tak zásadním, jako je obecní rozpočet,

nestojí za to, aby na jednání zastupi-

telstva zůstali až do konce. Obyvatelům

Prahy 14 přeji krásný nový rok, nám

na radnici pak to, aby byl minimálně

tak úspěšný jako ten předešlý.

Jiří Zajac (ODS)
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  Jak byste zhodnotili svou práci pro
městskou část v uplynulém roce?

Účast v anketě byla nabídnuta všem stranám v Zastupitelstvu MČ Praha 14.

ANKETA



Rok 2018 v Praze 14
TAKÉ V ROCE 2018 ZAČNE MĚSTSKÁ ČÁST S ŘADOU PROJEKTŮ, PŘÍPADNĚ BUDE POKRAČOVAT V TĚCH JIŽ
„ROZJETÝCH“. NA NÁSLEDUJÍCÍCH ŘÁDCÍCH SE MŮŽETE SEZNÁMIT S NOVINKAMI V DOPRAVĚ A PÉČI O ZELEŇ 
ČI S PLÁNY NA REVITALIZACE VEŘEJNÉHO PROSTORU. VE VÝČTU NECHYBÍ ANI PROJEKTY NA VÝSTAVBU
A REKONSTRUKCE BUDOV.

STAVBY A REKONSTRUKCE
ROZHLEDNA DOUBRAVKA XIV.
Od loňského roku „roste“ v lesoparku

Čihadla nová, 23 metrů vysoká domi-

nanta městské části – rozhledna

Doubravka XIV. Jejím autorem je zná-

mý architekt prof. Ing. arch. Martin

Rajniš a jeho Huť architektury, která

vyhlídkovou věž také staví. Po finanční

stránce jde Doubravka za společností

Landia Management, s. r. o., po dokon-

čení přejde stavba do správy městské

části. Kdo celou situaci sleduje, ví, že

rozhledna už měla vítat návštěvníky,

práce však nabraly zpoždění. Důvodů

posunutí termínů je podle Huti archi-

tektury celá řada. Od komplikací při

pořizování odpovídajícího materiálu

(Doubravka je skoro celá z akátového

dřeva) přes přetíženou stavební sezonu

až po samotný fakt, že jde o unikátní

stavbu, což znemožňuje do puntíku

předvídat všechny možné překážky.

„Doubravka je jiná než běžné rozhled-

ny. Je zde mnoho neznámých: statika,

spoje, materiál, pracnost…“ vysvětloval

v rozhovoru pro časopis Čtrnáctka ar-

chitekt MgA. David Kubík z Huti archi-

tektury. Situaci nepřidala ani silná vi-

chřice, která se Čes kem prohnala na

konci loňského října a část rozestavě-

né Doubravky poničila. Vzhledem k to-

mu, že přes zimu práce pokračovat ne-

mohou, realizátorský tým se na Čihad-

la vrátí až na jaře. 

KC HLOUBĚTÍNSKÁ 55
Pozitivního posunu se v posledních

měsících dočkala stavba komunitního

centra Hloubětínská 55 (H55), které

bude stát na volné ploše u památkově

chráněného kostela sv. Jiří, zahrad

Hloubětínského zámečku a Křižov-

nického dvora. Na konci loňského ro-

ku radní městské části vybrali doda-

vatele zakázky a rovnou se už začalo

i se samotnými pracemi. H55 po

svém dokončení nabídne multifunkč-

ní sál, klubovny, kavárnu, svou po-

bočku tu bude mít Městská knihovna.

„Mám radost, že se konečně začalo

s výstavbou. Hloubětín si vlastní ko-

munitní centrum zaslouží,“ říká radní

Mgr. Irena Kolmanová, která má H55

a řadu dalších projektů ve své gesci.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
A KOMUNITNÍ CENTRUM 
NA JAHODNICI
Vedle Hloubětína bude mít své nové

komunitní centrum také Jahodnice.

Současná vilka v parku Českosloven-

ských legionářů momentálně slouží

jako sousedské centrum, radnice si

však pro objekt a přilehlé plochy pře-

je všestrannější využití, a proto se

rozhodla pro celkovou rekonstrukci

areálu. Jeho součástí je kromě vily

a zahrady také stará přístavba, která

ustoupí zcela nové stavbě – budoucí-

mu komunitnímu centru. Zrekonstru-

ovaná vilka bude sloužit jako pobočka

hornopočernické Základní umělecké

školy. Pokud vše půjde podle plánu,

„liduška“ první děti přivítá už letos na

podzim, nové komunitní centrum by

mělo být otevřeno v roce 2019.

NÁMĚSTÍ V HLOUBĚTÍNĚ
Co se velkých městských projektů na

území Prahy 14 týká, patří mezi ty

nejčastěji skloňované dlouhodobě ře-

šená rekonstrukce náměstí u stanice

metra Hloubětín. Investorem chysta-

né proměny je Technická správa ko-

munikace hl. m. Prahy, která se sta-

vem náměstí zabývá zhruba od roku

2005. Počítá se zde například s úpra-

vou povrchu náměstí, s novým roz-

vržením zelených ploch, doplněním

mobiliáře či zkulturněním stánkové-

ho prodeje. „Současná podoba pro-

jektu zároveň reaguje na nedávné

petice místních obyvatel, na jejichž

základě bylo výrazně omezeno pů-

vodně plánované kácení stromů,“

poukazuje radní Kolmanová. Předpo-

kládaný termín realizace hlavní měs-
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Takto vypadala na podzim rozestavěná 

rozhledna Doubravka XIV. z ptačí perspektivy.

Vizualizace budoucí podoby revitalizovaného náměstí v Hloubětíně.
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to, respektive TSK hl. m. Prahy, po-

sunulo už několikrát. V tuto chvíli po-

čítá s tím, že na jaře začne s výběrem

dodavatele a ve druhém čtvrtletí roku

2018 již přímo s revitalizací.

DOMOV PRO SENIORY BOJČENKOVA
Další významnou stavební investicí,

do které se chce letos radnice pustit,

je rekonstrukce stávajícího Domova

pro seniory v Bojčenkově ulici na

Černém Mostě. Původní záměr

„zvednout“ budovu o dvě patra měst-

ská část na základě požadavků oby-

vatel žijících v okolí zrušila. Nižší

části objektu se pouze dorovnají tak,

aby měla celá budova stejnou výšku.

Vedle těchto prací se dále počítá

s opravou fasády, vybudováním výta-

hu, úpravami interiéru a s obnovou

vybavení. V současnosti městská část

připravuje projektovou dokumentaci

a řeší náhradní ubytování pro seni-

ory, kteří v domově bydlí. 

VÝSTAVBA TĚLOCVIČNY 
V ZŠ ŠIMANOVSKÁ
Kyjská ZŠ Šimanovská se navzdory

své dvě stě let dlouhé historii dodnes

potýká s tím, že její žáci nemají kde

sportovat. To by se mělo v nejbližších

letech změnit. Městská část chystá

výstavbu nové tělocvičny a další

úpravy budovy.  S výstavbou by se

mělo začít ještě letos, dokončení

prací je předběžně naplánováno na

první pololetí roku 2019.
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HŘIŠTĚ, PARKY, ZELEŇ, REVITALIZACE PROSTORU

PARK U ČEŇKU
Po více než dvou letech jednání a od-

kladů se na sklonku loňského roku

hlavní město konečně pustilo do do-

končení revitalizace parku U Čeňku.

Jeho podoba se tak alespoň částečně

přiblíží tomu, co pražský magistrát

místním občanům sliboval. „Cílem je

rozšířit cestní síť tak, aby bylo v parku

dostatek prostoru vyhrazeného jak pro

in-line bruslaře, tak zvlášť pro pěší,“

řekla radní hl. m. Prahy RNDr. Jana

Plamínková. S pracemi na dvou hřiš-

tích – jednom pro děti, druhém pro

dospělé v podobě venkovní posilovny –

má Praha začít v lednu. Vybuduje je

společnost Lesy hl. m. Prahy, která

v parku v posledních dvou letech zasa-

dila bezmála 400 nových alejových

stromů a asi sedm tisíc lesních saze-

nic, které jsou v oplocenkách.

PROSTOR PRO HRY 
V PŘÍRODĚ NA HUTÍCH
Proměnou v následujících dvou letech

projde travnatá plocha v ulici Jamská,

kde radnice plánuje vytvořit prostor

pro hry v přírodě. Loni v září k tomuto

projektu městská část zorganizovala

v pořadí už druhé veřejné projednání.

„Lidé měli možnost připomínkovat

připravenou krajinářsko-architekto-

nickou koncepci. Územní plán oblast

chápe jako tzv. zeleň městskou kra-

jinnou, hrací plocha bude tudíž vybu-

dována z přírodních materiálů,“ vy-

světluje místostarostka Ing. Ilona Pic-

ková, která má na starosti dopravu

a životní prostředí. V letošním roce

začnou odborníci pracovat na doku-

mentaci pro získání územního roz-

hodnutí. Samotná realizace se před-

pokládá v roce 2019. V plánu je vysta-

vět tematicky laděnou cestní síť,

mraveniště, které bude částečně

sloužit i jako prolézačka, nebo třeba

domeček v korunách stromů.

PŘÍRODNÍ KOUPALIŠTĚ 
A BIOTOP V KYJÍCH
Jedním z projektů, jimiž chce měst-

ská část zkvalitnit využití veřejného

prostoru, je vybudování koupaliště

propojeného s přírodní čisticí nádrží –

tzv. biotopem. „Projekt vychází ze

studie, již v roce 2016 schválili zastu-

pitelé městské části. Naším cílem je

vybudovat volnočasový areál při ulici

Broumarská, který kromě možnosti

koupání nabídne i doplňkové služby.

Při zpracovávání jeho návrhu byl kla-

den mimořádný důraz na přístup i pro

handicapované, zejména pro vozíčká-

ře. Počítá se nejen s kompletním pro-

vozním zázemím, ale například i se

saunou, hřištěm na beachvolejbal,

biobarem nebo s tzv. mlhovištěm,

které návštěvníky ochladí a zároveň je

před vstupem do vody očistí od opalo-

vacích krémů nebo repelentů,“ popi-

suje projekt starosta Mgr. Radek

Vondra, do jehož gesce spadá územní

rozvoj městské části. Pokud nenasta-

nou nepředvídatelné komplikace, bu-

de nový volnočasový areál pro veřej-

nost otevřen letos v srpnu.

PARK PRO BIKERY NA JAHODNICI
Na pravomocné rozhodnutí v rámci

územního řízení čeká projekt na vy-

budování parku pro bikery na Jahod-

nici. „Předpokládáme, že s výstavbou

začneme ve druhé polovině letošního

roku,“ říká radní Kolmanová. Park

s hliněnými a jílovými překážkami
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Vizualizace budoucí podoby parku pro bikery na Jahodnici.

V parku U Čeňku aktuálně vzniká cestní síť.
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vznikne za areálem TJ Kyje. „Jak už

jsem uvedla dříve, počítá se se dvě-

ma úrovněmi složitosti. Na místě bu-

de také vysázena nová zeleň, vznikne

tu cyklostezka, dětské hřiště či záze-

mí pro občerstvení,“ doplňuje radní

Kolmanová.

PÍSKOVNA BÍLÝ KŮŇ
Fejkova pískovna na Hutích, známá

spíše pod názvem „Bílý kůň“, dlouho

zůstávala nepovšimnuta. Až v po-

sledních dvou letech se o tuto jedi-

nečnou báňsko-technickou památku

začala zajímat městská část. Z po-

pudu dobrovolníků, mimo jiné i ze

Svazu ochránců přírody, tehdy vzklí-

čila myšlenka zpřístupnit podzemní

prostory Bílého koně lidem. Začalo

se na tom pracovat. „Cesta to nebyla

jednoduchá. Naráželi jsme na různé

překážky majetkového, finančního

i technického druhu. Nyní to však vy-

padá, že to ještě letos začne v pí-

skovně žít,“ říká s úsměvem radní

Kolmanová. V lednu radnice dokončí

úklid prostor a práci na jejich zabez-

pečení. „Na přelomu ledna a února

chceme začít s přípravou projektu

na park, který by vznikl na povrchu,

tedy nahoře nad pískovnou, a na

osvětlení či na dalších pracích spo-

jených se zpřístupněním podzemí,“

dodává radní Kolmanová. Pokud vše

půjde dobře, památka by podle ní

mohla první návštěvníky přivítat ješ-

tě letos na podzim. 

PROJEKT VYBÍRALKA 25
Projekt Vybíralka 25, který má sloužit

jako základ pro velkou studii celo-

městské sídlištní revitalizace, bude

pokračovat i v roce 2018. Institut plá-

nování a rozvoje hl. města Prahy

zpracoval koncepční studii, jež je vý-

sledkem více než dvouleté spoluprá-

ce mezi ním, Prahou 14 a obyvateli

vnitrobloku ve Vybíralově ulici. V sou-

časnosti Technická správa hl. m.

Prahy vybírá firmu, která na základě

této koncepce, schválené Zastupitel-

stvem hl. m. Prahy i Radou MČ Pra-

ha 14, zpracuje projektovou doku-

mentaci. „Přímo za městskou částí

jde v tomto ohledu revitalizace pro-

storu před ZŠ Vybíralova a revitaliza-

ce atria. Chystáme na to dílčí projekt,

na jehož realizaci však předpokládá-

me finanční podporu hlavního města

Prahy,“ uvádí starosta Vondra.

V rámci této akce bude městská část

řešit například efektivní nakládání

s dešťovou vodou, postará se o novou

výsadbu, mobiliář a cestní síť. Obno-

va vnitrobloku jako taková bude po-

stupná, rozdělená do série dílčích,

dlouhodobějších projektů. 

FITPARK U PLECHÁRNY
Volnočasové a sportovní zázemí v le-

tošním roce rozšíří nový fitpark

u centra Plechárna, jehož výstavbu

finančně podpoří hlavní město Pra-

ha. Půjde o venkovní plochu s fitness

prvky na zahřátí a posílení těla.

SKATEPARK U PLECHÁRNY
Mladým lidem, zejména těm, kteří

svůj volný čas tráví nejraději jízdou

na skatu, udělá radost rekonstrukce

současného skateparku u Plechárny.

Začala už v loňském roce, hotovo bu-

de nejpozději na jaře. Původní, dře-

votřískové překážky a rampy nahradí

betonové. Díky novému provedení

park nejen více vydrží, ale bude i mé-

ně náročný na údržbu.

DOPRAVA 
A KOMUNIKACE
REKONSTRUKCE KOMUNIKACÍ 
VE STARÝCH KYJÍCH
Kompletní proměnou mají letos projít

ulice ve staré kyjské zástavbě – Stup-

ská, Za Školou, Krčínovo náměstí

a Hlinská. Loni městská část praco-

vala na získání potřebných povolení,

zejména územního rozhodnutí a sta-

vebního povolení, v tomto roce se za-

čne se samotnými pracemi. „V nej-

bližší době budeme soutěžit dodava-

tele, start samotných prací

plánujeme na jaro,“ uvádí místosta-

rostka Picková. Mezi komunikace

v této části Kyjí patří také ulice Za

Rokytkou. Také ji čeká rekonstrukce,

kterou však musí radnice koordino-

vat s hlavním městem. Oprava je pří-

mo navázaná na úpravu koryta Ro-

kytky, kterou pražský magistrát řeší

jako součást protipovodňových opa-

tření. Úpravou koryta vznikne rozli-

vové místo v části současné podoby

komunikace, kterou je potřeba „pře-

trasovat“ tak, aby se mu vyhnula. Pro

letošní rok má radnice na tuto akci

naplánováno zpracování projektové

dokumentace.

LÁVKA A ZASTÁVKA 
RAJSKÁ ZAHRADA
Tento projekt je odpovědí na požadav-

ky obyvatel Hutí, kteří si přejí propojit

svou čtvrť s Rajskou zahradou. V rám-

ci Prahy 14 patří mezi nejdéle řešené

akce hlavního města Prahy. Protože

jde o složitý počin, k němuž se vyja-

dřuje celá řada příslušných úřadů,

včetně Institutu plánování a rozvoje

hl. m. Prahy, vleče se už samotný pro-

ces získávání příslušných povolení.

V současnosti město zpracovává do-

kumentaci ke stavebnímu povolení,

platné územní rozhodnutí bylo vydáno

již před časem. Se stavbou lávky a po-

tažmo i železniční zastávky Rajská za-

hrada, za níž stojí Správa železniční

dopravní cesty, se podle současných

předpokladů začne v roce 2019.

REKONSTRUKCE KANALIZACE 
POD ULICÍ OCELKOVA
Technická správa komunikací hl. m.

Prahy začala již na konci loňského

roku s rekonstrukcí kanalizace v se-

verní části významné černomostecké

spojnice – ulice Ocelkova. Na tyto

práce letos naváže rekonstrukce po-

vrchů vozovky, později se dělníci pus-

tí do obdobných oprav v jižní části ko-

munikace. 

PRODLOUŽENÍ ULICE 
OCELKOVA NA HUTĚ
S výše zmíněnou stavbou lávky a za-

stávky úzce souvisí i prodloužení uli-

ce Ocelkova na Hutě. „Hlavní město

pokračuje ve výkupech soukromých

pozemků, přes něž má komunikace

vést. V tomto se celá věc podle na-

Takto si architekti představují 

možnou podobu lávky 

a budoucí vlakové zastávky 

Rajská zahrada.
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šich informací už hodně pohnula ku-

předu. V současnosti se připravuje

dokumentace pro stavební povolení,“

vysvětluje místostarostka Picková.

OPRAVA POVRCHŮ ULIC ZA HOROU
Ulice v této oblasti spadají do správy

Magistrátu hlavního města Prahy,

který dlouhodobě slibuje zlepšení je-

jich stavu. Podle informací z Odboru

technické vybavenosti město letos

vypíše výběrové řízení na dodavatele

zakázky, a pokud vše půjde dobře, na

jaře již začne s rekonstrukcí v ulici

Švestkova a v jižní části Třešňové.

Současně je na toto období napláno-

vána oprava vodovodu podél Průmys-

lové. V roce 2019 se má v rekon-

strukci ulic v oblasti Za Horou pokra-

čovat.

STAVBY DOMŮ A BYTŮ V ROCE 2018
Také v roce 2018 bude v Praze 14 po-

kračovat výstavba domů a bytů v režii

soukromých firem. Všechny níže uve-

dené projekty jsou v souladu s územ-

ním plánem – nezastavují se žádné

nově přeměněné plochy.

PANORAMA KYJE VII, VIII
Mezi rychle se rozvíjející oblast

městské části patří Hutě. Velký pro-

jekt tu realizuje společnost Ekospol,

která východně a západně od ulice

Budovatelská staví bytové domy. Prv-

ní fázi projektu Panorama Kyje firma

dokončila už v roce 2009, nyní je ve

výstavě již sedmá a osmá etapa vý-

stavby (Panorama Kyje VII, VIII). Část

nových bytů se pravděpodobně již le-

tos dočká kolaudace.

OBYTNÝ SOUBOR JORDÁNSKÁ
Pokračuje se také v projektu na vý-

stavbu 24 rodinných domů na severo-

východním okraji stávající rodinné

zástavby Na Hutích mezi ulicemi Jor-

dánská a Jamská. Stavební povolení

si řeší každý z jednotlivých soukro-

mých vlastníků sám. Investorem pro-

jektu je společnost P-holding.

OBYTNÝ AREÁL ČIHADLA II
Společnost Lipnická Realitní staví

bytový dům o 16 bytech při ulici Dob-

rovolného. Termín dokončení je na -

plánován na konec letošního roku.

OBYTNÝ SOUBOR RAJSKÝ VRCH
Stavební ruch dál bují i na Rajském

vrchu v jihozápadní části Černého

Mostu. V první etapě na místě „vy-

rostlo“ 18 rodinných řadových domů,

před koncem roku 2015 na tuto fázi

navázala výstavba bytových domů.

V létě 2016 firma dokončila dva byto-

vé domy o čtyřech nadzemních pod-

lažích s celkem 48 byty, letos byly

zkolaudovány další dva bytové domy

o osmi nadzemních podlažích, tento-

krát s 56 byty. Nyní investor, kterým

je společnost P-holding, disponuje

stavebním povolením pro pokračování

výstavby dvou bytových domů o šesti

desítkách převážně malometrážních

bytů a komerčního objektu s celkovou

plochou 400 m2 nebytových prostor. 

OBYTNÁ LOKALITA CANABA
Dalším projektem na Černém Mostě

je výstavba pěti bytových domů – tří

pětipodlažních a dvou čtyřpodlažních

o celkové kapacitě 138 bytů – jižně od

ulice Bryksova. Společnost Canaba,

která za tímto záměrem stojí, již před

časem získala územní rozhodnutí,

letos se dle předpokladů začne se

stavebním řízením. Součástí projektu

je také vybudování čtyřpodlažního

parkovacího domu.

OBYTNÝ SOUBOR JAHODNICE
Na Jahodnici, jižně od ulice Lomnic-

ká, pokračuje výstavba rodinných, řa-

dových i bytových domů, které nabíd-

nou celkem 124 bytových jednotek.

Investorem této akce je firma Uni-

mex Group.

BYTOVÝ DŮM LEHOVEC
V Hloubětíně, při ulici Kolbenova a Po-

děbradská, se letos předpokládá za-

čátek výstavby osmipatrového byto-

vého domu se 129 byty. Investorem je

společnost Bayton Alfa, k projektu

bylo vydáno územní rozhodnutí a sta-

vební povolení. 

(red)

DALŠÍ INVESTICE 
V ROCE 2018
� Fitness Splavná
Do stávajícího parčíku v ulici
Splavná přibydou fitness prvky na
protažení celého těla. Záměr vychází
z požadavků občanů, které zazněly
na lokálním veřejném fóru.

� Rozkvetlá Praha 14
V závěru loňského roku bylo
v městské části zasazeno více než
13 tisíc cibulovin, květiny ozdobí
Prahu 14 na jaře.

� Vyčištění části 
břehu Kyjského rybníka

Okolí restaurace U Rybníka bude
pročištěno od náletových
a nepřehledných dřevin. Práce jsou
naplánované na období vegetačního
klidu. 

� Revitalizace zeleně 
před ZŠ Bratří Venclíků 

V období od ledna do března, tedy
v době vegetačního klidu, chystá
městská část revitalizaci zeleně
před ZŠ Bratří Venclíků. Z prostoru
zmizí nevhodné jalovce, kde se drží
odpadky, a zahradníci zde vysází
jinou, vhodnější zeleň.

� Chodník v ulici Hodějovská
V době vegetačního klidu bude v ulici
Hodějovská vykácena část zeleně,
následně se v místě vybuduje
bezpečné místo pro pohyb chodců.

� Chodník v ulici Tálinská
Na letošní rok je naplánována
rekonstrukce a stavba chodníku
v ulici Tálinská v Kyjích.

� Rekonstrukce sídla 
městské policie na Černém Mostě

V roce 2018 je v plánu rekonstrukce
a zateplení domu ve Vlčkově ulici,
kde sídlí MP hl. m. Prahy
a Komunitní centrum Motýlek.
Počítá se nejen se stavebními
úpravami, ale i s revitalizací přilehlé
zahrady a dětského hřiště.

� Revitalizace vnitrobloku
Mochovská

Radnice má zpracovanou
architektonickou studii, na jejímž
základě se nyní připravuje
projektová dokumentace pro územní
řízení a stavební povolení. Součástí
revitalizace vnitrobloku je i rozšíření
tamního dětského hřiště.
Přepokládaný začátek prací 
je v roce 2018.

� Rozšíření dětského hřiště 
v Jiráskově parku

Na stávající dětské hřiště budou
doplněny herní prvky pro děti ve věku
od 6 do 12 let. I tato investice vychází
z požadavků občanů, které zazněly na
lokálních veřejných fórech.

Do nadcházejících vydání připravujeme informace o dalších projektech, včetně
těch, na které městská část získala či usiluje získat finanční podporu z evrop-
ských fondů.
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Scénář byl vždy stejný. K ženě, která

se v podvečerních hodinách vracela

domů a odemykala dům, zezadu při-

stoupil neznámý muž a zaútočil. Po-

škozené za použití síly strhl kabelku

a dal se na útěk. Neznámý pachatel

se ke svým obětem choval velice

hrubě a svým jednáním způsobil po-

škozeným mnohačetná poranění. 

NAPADENÍ ŽENY
Posléze dne 29. listopadu 2017

v podvečerních hodinách bylo na tís-

ňovou linku 158 přijato oznámení

o napadení ženy opět v Hloubětíně.

Operační důstojník rozhovorem s po-

škozenou zjistil, že před malou chvílí

byla přepadena mladíkem, který jí

před jejím domem násilím vytrhl ka-

belku a z místa utekl. Již během te-

lefonátu byly na místo vyslány nej-

bližší hlídky Policie České republiky.

Tyto byly již během cesty informová-

ny o popisu pachatele a směru jeho

útěku. Hlídka z Místního oddělení po-

licie Kyje si při příjezdu na místo činu

povšimla v ulici Poděbradská mladí-

ka, který odpovídal danému popisu.

Z tohoto důvodu se rozhodla provést

jeho kontrolu. Mladík si ovšem hlídky

povšiml a začal z místa utíkat smě-

rem k bazénu Hloubětín. Zasahující

hlídka se vydala ihned mladíka pro-

následovat a přivolala si další posily. 

SCHOVAL SE V AUTOBAZARU
Mladík po chvíli zaběhl do areálu

autobazaru, kde se pod rouškou tmy

ukryl. Z tohoto důvodu policisté areál

autobazaru obklíčili a přivolali si na

pomoc kolegy ze speciální pořádkové

jednotky a také psovoda. Posléze, dí-

ky precizní a důkladné práci všech

zúčastněných policistů, byl podezřelý

v areálu autobazaru vypátrán a za-

držen. Z pachatele se vyklubal dva-

cetiletý mladík, který je bez domova

a byl již opakovaně soudně trestán.

Následně byl předán kriminalistům

třetího policejního obvodu, kteří se

specializují na objasňování loupež -

ných přepadení.  Ke svým skutkům

se při následném výslechu doznal

a jako motiv uvedl, že potřeboval pe-

níze na drogy, protože je závislý. Za-

držený si později vyslechl obvinění

ze spáchání celkem pěti loupeží

a skončil ve vazbě. V případě uznání

viny a odsouzení hrozí muži z Prahy

trest odnětí svobody v délce trvání až

deseti let. 

Policie dále žádá, aby se případně

další ženy, které se staly obětmi to-

hoto útočníka, obrátily na nejbližší

služebnu policie nebo věc oznámily

na linku 158.

npor. Mgr. Marek Svoboda,
zástupce vedoucího oddělení 

PČR MO Kyje

NEBEZPEČNÝ LUPIČ DOPADEN
V POSLEDNÍ DOBĚ BYLO V OBLASTI HLOUBĚTÍNA V PRAZE 14 V PODVEČERNÍCH HODINÁCH
OPAKOVANĚ PŘIJATO OZNÁMENÍ O LOUPEŽNÝCH PŘEPADENÍCH NA STARŠÍCH ČI
INVALIDNÍCH ŽENÁCH.
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VEŘEJNÉ SETKÁNÍ K PROJEKTU

ČTRNÁCTKA PODLE VÁS

Občerstvení 
zajištěno

24. ledna 2018 od 17.30 hodin

Nové zelené plochy, zajímavá
dětská hřiště, sportovní
turnaje. Nejen s těmito

nápady přišli vaši sousedé,
kteří se zapojili do projektu

Čtrnáctka podle vás. 

Přijďte se dozvědět víc
a rozhodnout se, 

komu dáte svůj hlas. 
Stojí to za to!

Na občanské 
projekty radnice 
uvolní 5 milionů 

korun.

Galerie 14, nám. Plk. Vlčka 686/11, Černý Most
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Mikuláš roztancoval Plechárnu 

Praha 9 – Hloubětín, Štolmířská 602,
s předpokladem nástupu 1. 8. 2018.
Bližší informace naleznete na adre-
se: www.praha14.cz, v odkazu úřed-
ní deska. Případné dotazy na tele-
fonu 281 005 215 – pí Mgr. Poesová,
vedoucí oddělení školství OŘEŠ, 
e-mail: marie.poesova@praha14.cz.

Rada MČ Praha 14 vyhlašuje
konkurzní řízení na funkci
ředitele Mateřské školy

Městská část Praha 14 přijme
přestupkáře/ku do oddělení
přestupků Odboru právních
a kontrolních činností ve tř. 10.
Bližší informace: www.praha14.cz
– volná místa, Ing. Irena Holíková,
tel.: 225 295 540.

OZNÁMENÍ

Praha 9 – Hostavice, U Hostavic-
kého potoka 803/71, s předpokla-
dem nástupu 1. 9. 2018. Bližší
 informace naleznete na adrese:
www.praha14.cz, v odkazu úřední
deska. Případné dotazy na telefo-
nu 281 005 215 – pí Mgr. Poesová,
vedoucí oddělení školství OŘEŠ, 
 e-mail: marie.poesova@praha14.cz.

Rada MČ Praha 14 vyhlašuje
konkurzní řízení na funkci
ředitele Mateřské školy

Krátce před vánočními svátky,

v úterý 19. prosince, se zastupitelé

městské části sešli na svém po-

sledním letošním jednání. Mimo ji-

né se debatovalo o tom, jaké povin-

nosti městské části přibydou v sou-

vislosti s novým nařízením EU

týkajícím se ochrany osobních úda-

jů – tzv. GDPR, o rozpočtu městské

části na rok 2018 či o předložené

zprávě k činnostem v rámci místní

Agendy 21 (MA 21).

Materiál k mezinárodnímu progra-

mu MA 21, respektive výroční zprá-

va, informace o aktivitách s veřej-

ností a plán práce na další rok, je

v tomto období na jednání zastupi-

telstva předkládán každoročně.

„MA 21 vnímám jako nástroj pro

zlepšování fungování veřejné sprá-

vy. Prostřednictvím programu usi-

lujeme o maximální zapojení míst-

ních obyvatel do veřejného dění.

V roce 2017 jsme své aktivity rozší-

řili ještě o takzvané participativní

rozpočtování,“ říká radní Mgr. Irena

Kolmanová, do jejíž gesce MA 21

spadá.

Dalšími důležitými body, které za-

stupitelé schválili, bylo poskytnutí

návratné finanční výpomoci Oblast -

nímu spolku Českého červeného

kříže a neziskovým organizacím Ne-

poseda a Jahoda ve výši necelé dva

miliony korun a samozřejmě rozpo-

čet městské části na rok 2018. Jeho

součástí je řada významných inves-

tičních akcí, o nichž informujeme na

tematických stránkách tohoto vydá-

ní. Podrobnosti k rozpočtu na nad-

cházející období přineseme rovněž

v únorovém čísle.

Jednání zastupitelstva je veřejné

a lidé jej mohou využívat i k interpe-

lacím svých zástupců. Na plénum se

tentokrát obrátila například skupina

obyvatel Hutí, kteří přišli vyjádřit

svůj nesouhlas se zvažovaným zjed-

nosměrněním dopravního provozu

z ulice Svatojánská směrem k via -

duktu pod železniční tratí. K akci, je-

jímž cílem má být snížení velké do-

pravní zátěže v zástavbě, se vyjádři-

la místostarostka Ing. Ilona Picková,

která má dopravu ve své gesci, a ta-

ké Ing. Petr Hukal, radní a předseda

dopravní komise Rady MČ Praha 14.

Starosta Mgr. Radek Vondra navrhl,

aby se zástupci všech stran, včetně

Policie ČR, sešli na společném jed-

nání a prodiskutovali možná řešení

situace. Setkání se uskuteční v nej-

bližších týdnech. (red)

PŘEDVÁNOČNÍ JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA PRAHY 14

Od 1. 11. 2017 se ve spolupráci Úřadu městské části Praha 14, MHMP a zdravotní

pojišťovny podařilo rozšířit nabídku lékařských odborností na Poliklinice Parník,

Gen. Janouška 902/11, o ordinaci diabetologa. Provoz diabetologické ambulance

zajišťuje ordinace endokrinologie MUDr. Lukáše Zlatohlávka, a to zatím dva dny

v týdnu (úterý a středa). Objednávat se lze každý den na tel. čísle 281 918 858.

ORDINACE DIABETOLOGA
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Sešlo se nás skoro 500, ale nikoho

čerti neodnesli. Už potřetí Plechárna

pořádala mikulášský bál spojený

s nadílkou, průvodem a vánočním

blešákem. Na Plechárně 5. prosince

vypili rodiče 40 litrů svařáku a děti si

užily setkání s Mikulášem. Toho ale

nejprve musely najít. Schovával se

v parku za Plechárnou, kam se po

něm vydal pátrat lampionový průvod.

Při cestě se děti setkaly i s čerty, kte-

ří jim předvedli fireshow. Pak se už

všichni schovali do tepla kulturního

centra. Mikuláš dětem nenaděloval

jen dárky, ale také je rozhýbal při po-

řádné tancovačce. Zajímavé věci se

daly pořídit na vánočním blešáku, ob-

jevil se tu i plyšový kapr a spousta

dalších svátečních i nesvátečních vě-

cí. „Bylo plno, děti se bavily. Mikuláš

je tradice, která by se měla udržet,

proto jsme opět uspořádali mikuláš-

skou akci nejen pro děti, ale také pro

jejich rodiče. Příští rok bychom chtěli

úspěch z letoška zopakovat,“ říká Te-

reza Němečková z Plechárny. (P14K)
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Volby 2018

Informace k prezidentským volbám 2018
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VE DNECH 12. A 13. LEDNA 2018
PROBĚHNOU VOLBY PREZIDENTA
ČR, PŘÍPADNÉ II. KOLO SE
USKUTEČNÍ 26. A 27. LEDNA 2018.

ŽÁDOST O VOLIČSKÝ PRŮKAZ (VP)
VP se vydává samostatně pro každé
kolo prezidentských voleb, při volbě

se vždy odevzdává volební komisi. Na
VP lze hlasovat v jakémkoliv voleb-
ním okrsku v ČR nebo na zastupitel-

ském úřadu v zahraničí.

Lze o něj požádat osobně nebo pí-

semně u obecního úřadu, příslušné-

ho podle trvalého pobytu žadatele.

1. Osobní podání žádosti:
Tyto přijímá zdejší úřad v infor-

mační kanceláři úřadu na připra-

veném formuláři, po předložení

platného občanského průkazu ne-

bo cestovního pasu.

2. Písemné podání:
a) zaslané na adresu zdejšího úřa-

du, s úředně ověřeným podpisem

voliče;

b) zaslané datovou schránkou. Tato

možnost podání neplatí pro žádost

zaslanou e-mailem s elektronickým

podpisem (zák. č. 90/2017 Sb.).

Žadatel v žádosti uvede, zda si VP

následně vyzvedne osobně na úřadě,

nebo uvede adresu, na kterou žádá

VP zaslat. Žádost o vydání voličského

průkazu naleznete na www.praha14.cz

(pod bannerem odkazujícím na prezi-

dentské volby, který je umístěn v pra-

vé části hlavní strany webu).

VYDÁVÁNÍ VOLIČSKÝCH PRŮKAZŮ
Obecní úřad voličský průkaz nejdříve

15 dnů přede dnem voleb, tj. 28. pro-

since 2017, předá osobně voliči nebo

osobě, která se prokáže plnou mocí

s ověřeným podpisem voliče žádající-

ho o vydání voličského průkazu (jed-

ná se pouze o plnou moc k vyzvednu-

tí voličského průkazu, nikoliv však

k podání žádosti o vydání průkazu),

anebo jej voliči zašle na jím uvede-

nou adresu. Nejpozději lze převzít,

ale i požádat o VP osobně do 10. led-

na (do 16.00 hod.).

O vydání voličského průkazu lze za

stejných podmínek požádat také

v době mezi prvním a druhým kolem

voleb. Obecní úřad v této době může

vydávat voličský průkaz nejpozději do

2 dnů před prvním dnem hlasování

ve druhém kole, tj. do 24. ledna 2018

(do 16.00 hod.).

Více informací k voličským průkazům

zájemcům poskytnou pracovnice In-

formační kanceláře ÚMČ Praha 14

na telefonním čísle: 281 005 270.

HLASOVACÍ LÍSTKY
Hlasovací lístky pro první kolo voleb

jsou dodávány voličům na adresu

 trvalého pobytu nejpozději 3 dny
přede dnem voleb, tj. do 9. ledna

2018, v případě potřeby o ně mohou

zájemci požádat také ve dnech voleb

u okrs kové komise. Pro druhé kolo
voleb obdrží volič hlasovací lístky

kandidátů postupujících do druhého

kola ve dnech voleb pouze přímo ve

volební místnosti.

PRÁVO VOLIT
Voličem je státní občan České repu-

bliky, který alespoň druhý den voleb

prezidenta v prvním kole dosáhl věku

18 let. Ve druhém kole voleb prezi-

denta může volit i občan, který ales-

poň druhý den konání druhého kola

voleb prezidenta dosáhl věku 18 let.

DRUHÉ KOLO VOLEB 
V případě, že žádný z kandidátů

nezís ká počet hlasů potřebný ke zvo-

lení, tj. nezíská nadpoloviční většinu

z celkového počtu platných hlasů

oprávněných voličů, kteří se voleb

zúčastnili a odevzdali platný hlas, ko-

ná se druhé kolo voleb prezidenta za

14 dnů po prvním kole. Jak už bylo

zmíněno výše, případné druhé kolo

voleb se bude konat ve dvou dnech:

v pátek 26. ledna 2018 od 14.00 hod.

do 22.00 hod. a v sobotu 27. ledna

2018 od 8.00 hod. do 14.00 hod.

(red)
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DVACET PĚT LET OD VZNIKU ČESKÉ REPUBLIKY 
Milí spoluobčané,

dovolte mi prosím, abych vám jmé-

nem všech členů a zastupitelů za

ODS na Praze 14 popřál šťastný vstup

do roku 2018. V roce, kdy vzpomíná-

me 25. výročí založení samostatné

České republiky, vám přeji zejména

pevné zdraví, selský rozum a osobní

pevnost a statečnost. Tyto vlastnosti

jistě stačí k tomu, abychom byli spo-

lečenstvím lidí dobré vůle a mohli

právem očekávat dobrou budoucnost.

V nedávno uplynulých dnech jsme si

připomněli 6. výročí úmrtí Václava

Havla. Bylo by velmi zajímavé, zda by

za jeho života byl premiérem jmeno-

ván estébák Babiš (krycí jméno Bu-

reš), místopředsedou PS PČR komu-

nista a estébák Filip (krycí jméno

Falmer), či dalším místopředsedou

extremista Okamura. Předsedou

Mandátového a imunitního výboru se

stal komunista-stalinista Grospič

a předsedou  GIBS byl zvolen mlátič-

ka Ondráček (volba bude opakována).

Komunisté těmito nominacemi doká-

zali, že jsou naprosto nereformova-

telní a bezprecedentně cyničtí a drzí.

Bez pomoci hnutí ANO a SPD by však

nemohli uspět.

Těch, kteří si myslí, že teď už je líp, je

mi líto. Ale co my ostatní. Hned 12.

a 13.  ledna 2018  můžeme zvolit ji-

ného prezidenta republiky místo Mi-

loše Zemana. Ten názorně předvedl,

jak nízko lze stlačit prezidentský

úřad. Máme možnost zvolit preziden-

ta důstojného, demokratického a re-

prezentativního, u kterého nebude-

me muset trnout, kde zase udělá os-

tudu. Je to jen v našich rukách, dob-

rých kandidátů je dost. 

Na podzim roku 2018 budou komu-

nální volby, ve kterých se nebude

rozhodovat o největších celostátních

tématech, ale pro váš každodenní ži-

vot budou neméně důležité. Zastupi-

telé za ODS na Praze 14 úspěšně

v rámci radniční koalice prosazují

a realizují náš volební program.

V příštích týdnech a měsících vám

budeme postupně skládat účty za

naše působení na radnici. Pozveme

vás na několik předvolebních setká-

ní, abyste měli možnost se včas se-

známit s našimi kandidáty a novým

volebním programem. Věřím, že vás

náš program i kandidáti zaujmou. 

Josef Kutmon, radní za ODS
https://www.ods.cz/os.praha14

GLOSA NA ZASTUPITELSTVO
Vážení spoluobčané, přeji vám úspěš-

né vykročení do nového roku a k to-

mu pevné zdraví, protože vše ostatní

z něj vyplývá. V lednu vždy glosujeme

prosincové zastupitelstvo, k němuž

patří schvalování rozpočtu Prahy 14.

Pojďte si i letos přečíst odlehčený

pohled z jiné strany. 

SPRAVEDLIVÁ ODMĚNA 
Rozruch vzbudily radními navrhované

částky odměn pro politické zástupce

na maximální možnou výši, kterou

dovolila nová vládní vyhláška z loň-

ského roku. Ta například umožňuje

více než zdvojnásobit plat zastupitele

a více než ztrojnásobit plat neuvolně-

ného radního. Jedná se sice měsíčně

o několik tisíc Kč, ale v součtu všech

31 členů zastupitelstva včetně uvol-

něných radních se za rok pohybujeme

v řádu milionů. Navrhli jsme, ať od-

měny zůstanou ve stávající výši, bo-

hužel to však bylo zamítnuto. 

HUTĚ: TAM A UŽ NE ZPÁTKY 
Obyvatelům čtvrtě Kyje-Hutě hrozí, že

se opět o něco zkomplikuje jejich ces-

ta domů. Díky nové výstavbě a tranzitu

z Vysočanské radiály jezdí přes jejich

oblast více aut. Atraktivnosti průjezdu

již brání nejrůznější jednosměrky

a retardéry, ke kterým má nově přibýt

zjednosměrnění železničního podjez-

du na pomezí ulic K Viaduktu a Svato-

jánská. Projet bude možné už jen ze

severu na jih. Z Hutí se tak lidé dosta-

nou tam, ale zpátky budou muset ulicí

Za Černým mostem. 

ROZPOČET VE ZNAMENÍ
VOLEBNÍHO ROKU
Po čtyřech letech je rozpočet Pra-

hy 14 opět štědřejší. Jistě je náho-

dou, že se budou letos konat komu-

nální volby. Zvýšené investice totiž

vysají zbylých cca 100 milionů Kč

z fondu rezerv. Jen pro srovnání, po

volebním roce 2010 měla Praha 14

na mimořádné události v rezervách

zhruba 220 milionů Kč. Zdá se, že do

voleb chtějí radní stihnout maximum.

Spěchá se tak, že například výběrové

řízení na případného zhotovitele bio-

topu v Kyjích schválili radní na svém

mimořádném zasedání ve 22.00 hod.

hned po zastupitelstvu – výběr přes

Vánoce je vždy průhlednější, že? A co

na tom, že nové investice budou pro

rozpočet vytvářet díky provozním ná-

kladům zátěž. 

Ing. Jan Adámek 
za zastupitelský klub ANO

NÁZORY ZASTUPITELŮ

Ve středu 10. ledna se uskuteční v Galerii 14 koncert komorní hudby. Vystoupí soubor MUSICA DOLCE VITA. Zazní skladby
J. S. Bacha, G. F. Händela, W. A. Mozarta a dalších. Začátek koncertu je v 18.30 hodin, vstup volný.

PO
ZV

ÁN
KA

Ve středu 10. ledna v Galerii 14
KONCERT

Poznámka: Změna programu vyhrazena.

Možnost zveřejňovat názorové
sloupky mají všechny politické 

strany zastoupené 
v ZMČ Praha 14.



Naše školy

V rámci spolupráce s naší partner-

skou školou v Kosovu jsme dostali

možnost tuto školu navštívit. Naše

delegace se skládala ze zástupců

sedmého, osmého, devátého ročníku

a pedagogického dozoru. Do Kosova

jsme přiletěli 20. listopadu. I přesto

že nás hlavní město Priština i histo-

rické město Prizren mile překvapily,

nejsilnější zážitek byl výlet do kosov-

ské školy. Do školy jsme se vydali

21. listopadu. Když jsme dorazili, děti

i učitelé nás přivítali a poté jsme si

navzájem odprezentovali naše země

a pak byl čas na kreativní tvorbu. Pro

kosovské děti jsme měli připravenou

dílnu na téma „Přátelství a mír“.

Kreslili jsme na desky akrylovými

barvami. Během kreslení jsme si

všichni povídali a smáli se. Poté nás

děti provedly svou školou. Při tom

jsme si povídali. Všichni byli moc

přátelští a chtěli se toho dozvědět co

nejvíce. Škola nás mile překvapila.

I přesto, že nemají tolik pomůcek ja-

ko my, je vidět, že se snaží o zlepše-

ní. Například teď mají krásnou novou

tělocvičnu. Poté nadešel čas odjez-

du. Přestože jsme měli poměrně

málo času, moc jsme si výlet do Ko-

sova užili a doufáme, že se do Koso-

va zase někdy podíváme.

Bára Chloupková, ZŠ ChvaletickáF
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V pondělí 11. 12. jsme se sešli již

tradičně při vyrábění vánočních

přáníček, svícínků, adventních věnců

a zdobení perníčků. Akce proběhla za

hojné účasti veřejnosti a našich dětí

i paní učitelek. 

Děti a jejich rodiče se zastavili v tom

předvánočním shonu a užili si vprav-

dě poklidnou adventní náladu. Zazpí-

vali jsme si společně koledy za do-

provodu žáků hrajících na flétničky 

a na klávesy. Spokojení účastníci si

odnášeli domů výrobky, které si sami

vyrobili, eventuálně nakoupili drobné

dárečky pro rodiče k Vánocům.

Akce se jako vždy zdařila a přispěla

k navození vánoční atmosféry a ro-

dinné pohody. Děkujeme všem, kteří

se na akci podíleli buď jako aktivní

organizátoři, nebo jako účastníci –

přátelé školy. Přejeme všem hodně

zdraví, lásky a štěstí v novém roce.

Za ZŠ Mgr. K. Machová, 
ředitelka

Adventní pohoda ve škole Bratří Venclíků

14

Stejně jako v předešlých letech, tak

i vloni se předškolní děti zapojily do

integračního a vzdělávacího projektu

kosmetické společnosti Nivea „Med -

vídek Nivea pomáhá dětem v přípra-

vě na školu“. Tradiční modrá barva

značky se objevuje i na deskách, kte-

ré předškoláci zdarma v rámci pro-

jektu obdrželi. Každé z dětí v nich má

k dispozici sešit s nabídkou tematic-

ky zaměřených úkolů. Ty jsou sesta-

veny tak, aby hravou formou děti mo-

tivovaly ke splnění. Zájem o účast

v celorepublikovém projektu je kaž-

doročně velký a jsme rádi, že i letos

pracovní sešity s barevnými ilustra-

cemi akademického malíře Gabriela

Filcíka obohatí přípravu našich před-

školáků na vstup do základní školy. 

MŠ Vybíralova 968

Medvídek – pomocník

Jaké byly 
Vánoce ve 
Sluníčku?
… plné koled, vůně 

cukroví a pohody. 

Z Lehovce do Kosova
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Informace pro voliče
VOLEBNÍ PŘÍLOHA

1. Volba prezidenta se koná dne 12. ledna 2018 od 14.00 hod. do
22.00 hod. a dne 13. ledna 2017 od 8.00 hod. do 14.00 hod.
Případné II. kolo se uskuteční ve dnech 26. ledna a 27. ledna
2018, ve stejných časech jako v kole prvním.

2. Oprávněným voličem je každý občan České republiky, jenž
alespoň druhý den prvního kola volby dosáhne věku 18 let a není
omezen ve výkonu volebního práva. Při konání II. kola se ho může
zúčastnit i občan, který alespoň 2. den volby dosáhne věku 18 let.

3. Volič volí ve stálém volebním okrsku, příslušném dle místa svého
trvalého pobytu. Volič s voličským průkazem (VP) může volit
v kterémkoliv volebním okrsku, VP odevzdá volební komisi, a to při
každém kole zvlášť.

4. Volič je povinen se ve volební místnosti prokázat volební komisi
platným občanským průkazem, příp. cestovním pasem, jak stanoví
volební zákon. Zásadně se však doporučuje občanský průkaz, ve
kterém je uveden i trvalý pobyt.

5. Volič, jenž se nemůže ze zdravotních důvodů dostavit do
volební místnosti, vyrozumí o této skutečnosti příslušnou
okrskovou volební komisi (OVK) nebo Úřad MČ Praha 14, který jí
informaci předá, a OVK vyšle dva své členy s přenosnou volební
schránkou za tímto voličem do jeho bydliště. Kontaktní telefon na
úřad: 281 005 235, 281 005 237.

6. Ve volebních dnech bude v sídle Úřadu MČ Praha 14 stálá služba
odd. evidence obyvatel a osob. dokladů, pro příp. ověření údaje
o bydlišti nebo k vydání občanského průkazu (s omezenou platností).

POZOR: Změna v umístění volebního okrsku: VO č. 1 přemístěn
z restaurace Za Horou do ZŠ Šimanovská, Šimanovská 16.

Ulice a čísla popisná ve volebních 
okrscích MČ Praha 14

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 1
Adresa volební místnosti 
ZŠ Šimanovská 16
Aloisovská E106, E108, E109, E110,
E111, E112, E113, E117, E118, 802/44,
843/62, 869/53, 887/41, 909/49, 946/51; 
Českobrodská E1; 
Jednostranná E138, E139, E146, E147,
E149, E152, 840/20, 856/22, 913/15,
1037/21; 
Morušová 696/2, 1071/3, 1092/2a; 
Okrajová E32, 785/9, 912/13; 
Švestková 824/11, 833/3, 834/5, 845/7,
1471, 1472, 1473, 1474; 
Třešňová E37, E40/8, E41/10, E42/12,
E43/14, E49/20, E55/28, 656/25, 731/17,
777/4, 789/1a, 810/13, 813/7, 815/18,
826/2, 859/6, 883/22, 885/11, 945/26,
1048, 1098/1, 1106/23, 1112/24,
1476/2b, 1477, 1478, 1479, 1480, 1481,
1482, 1483, 1484; 
Za Horou E13, E15, E18, 779/1, 849/9,
860/11, 1038/5, 1113/15

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 2
Adresa volební místnosti 
ZŠ Hloubětínská 700/24
Čertouská 278/17, 279/19, 280/21,
281/23, 301/18, 302/20, 303/22, 308/13,
309/11, 332/9, 333/7, 335/12, 353/8,
663/16a; 
Hloubětínská 371/4, 372/6, 373/8,
374/10, 375/12, 376/14, 387/20, 388/18,
389/20a, 390/22, 747/16; 
Horoušanská 726/22, 727/24, 728/26,
729/28, 730/30; 
Hostavická 33/39, 34/14, 39/12, 40/16,
265/27, 266/25, 268/21, 364/11, 366/7,
367/5, 386/9, 399/6, 419/19, 420/17,
421/15, 422/13, 613/8, 688/4, 742/3, 746/2; 
Klánovická 282/34, 283/6, 285/10,
286/12, 287/14, 289/18, 290/20, 291/22,
292/24, 304/38, 305/28, 306/30, 307/32,
327/26, 451/48, 452/50, 453/52, 454/54,
455/56, 456/58, 457/60, 458/62, 459/64,
460/66, 461/68, 463/70, 567/43, 702/37,
717/35, 741/39, 889/8; 
Kyjská 35/17, 61/13, 107/15, 277/10,
395/12, 396/14, 397/16, 398/18, 418/22,
436/9, 437/7, 438/5, 703/6, 895/4; 
Liblická 293/7, 295/3, 323/2, 325/6,
326/8, 360/4, 652/14, 653/12, 712/11; 
Litošická 363/1, 378/9, 408/8, 409/10,
410/4, 737/11, 832/3; 
Poříčanská 462/5, 465/3, 716/8, 722/6,
732/4, 736/2;
Postřižínská 797/1; 
Svépravická 424/4, 425/6, 426/8, 427/10; 

Šestajovická 27/4, 31/1a, 45/3, 57/18,
324/16a, 339/12, 340/14, 341/16,
430/13, 431/11, 432/9, 1085/1; 
Štolmířská 314/7, 315/3, 331/5, 448/2; 
V Chaloupkách 10/76, 23/56, 26/50,
86/35, 158, 257/60, 258/58, 262/78a,
334/51, 336/47, 338/43, 350/57, 352/53,
357/18, 358/20, 359/22, 361/26, 370/1,
379/17, 380/15, 382/11, 383/9, 384/7,
385/5, 400/33, 401/31, 402/29, 403/27,
404/25, 405/23, 406/21, 407/19, 411/30,
412/32, 413/34, 414/36, 415/38, 416/40,
417/42, 443/10, 466/12, 467/89, 468/87,
469/85, 471/81, 472/79, 473/77, 474/75,
475/73, 476/71, 583/16, 615/91, 617/14,
637/6, 646/4, 649/70, 662/13, 667/3,
687/49, 733/83, 738/41, 739/8, 740/24,
803/62, 852/82, 990/80a, 1056/52,
1058, 1076/2, 1101; 
Vaňkova 296/11, 297/9, 298/7, 299/5,
300/3, 316/27, 317/25, 319/21, 320/19,
321/17, 322/15, 342/12, 343/14, 345/18,
346/20, 347/22, 348/28, 368/1, 434/4,
447/6, 679/10, 709/24, 743/8, 1055/3a

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 3
Adresa volební místnosti 
ZŠ Hloubětínská 700/24
Anny Čížkové 210/7, E248; 
Hloubětínská 5/28, 14/9, 16/11, 
17/13, 60/7; 
Horoušanská 143/3, 144/5, 145/9,
146/11, 682/15, 695/7, 699/17; 
Chvalská 624/6, 704/2, 704/4, 718/10,
719/12; 
Klánovická 499/13, 591/1, 596/1a, 
604, 705/5, 706/7, 707/9, 708/11,
711/17, 734/15; 
Poděbradská 1/110, 18/104, 19/106,
141/122, 142/124, 592/102, 634/98,
638/134, 676/96, 689/120, 720/126,
721/128, 723/130, 724/132; 
Soustružnická 486/3; 
Šestajovická 87/25, 114/23, 184/21,
488/20

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 4
Adresa volební místnosti 
ZŠ Mochovská 570
Kbelská 192/14, 193/16, 214/12, 216/20,
217/22, 218/24, 245/32, 246/34, 250/30,
E333, E335, E361, 584/36, 594/62, 607/38,
622/11, 644/5, 645/3, 647/7, 648/1; 
Konzumní 138/9, 139/11, 140/13,
157/35, 175/15, 190/25, 252/12, 256/20,
270/23, 271/21, 445/29, 446/31, 620/3,
621/5, 639/2, 640/4, 641/8, 642/6,
643/10, 654/17, 853/22, 1010/16; 



Milovická 198/7, 199/5, 200/6, 201/8, 202/10, 673/4; 
Mochovská 155/20, 171/14, 172/12, 174/7, 180/26,
183/13, 194/2, 195/4, 196/6, 204/10, 215/8, 225/3,
227/17, 269/21, 439/22, 464/9, 559/24, 888/11,
957/5; 
Na Obrátce 619/10, 635/2, 636/4; 
Pod Turnovskou tratí 131/5, 148/7, 149/12, 150/16,
153/10, 160/9, 162/15, 163/17, 166/6, 167/4, 170/3,
441/11, 632/22, 633/14, 677/26, 714/19; 
Poděbradská 597/67, 598/69, 599/71; 
Sadská 219/2, 234/6, 244/1, 479/7, 480/9, 481/11,
482/13, 483/15, 484/17, 631/3, 674/8, 675/8a, 678/12,
680/16, 804/14, 1072/18; 
V Humenci 230/4, 231/6, 232/8, 233/10, 235/16,
236/18, 237/20, 238/22, 239/5, 612/9, 614/11, 655/1,
698/5a; 
V Novém Hloubětíně 221/9, 222/7, 223/5, 224/3,
240/18, 242/17, 243/15, 589/22, 610/23, 611/21,
657/14, 697/16, 1111/20; 
Zelenečská 328/14, 329/16, 330/18, 354/20, 355/22,
356/24, 608/2, 609/4, 616/12, 627/9, 628/7, 629/5,
630/3, 778/1; 
bez názvu ulice E334, E384, E385

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 5
Adresa volební místnosti 
ZŠ Mochovská 570
Mochovská 310/23, 521/31, 522/33, 523/35, 524/37,
525/39, 526/23, 527/25, 528/27, 529/29; 
Nehvizdská 954/7; 
Zálužská 179; 
Zelenečská 103/11, 104/13, 105/15, 111/17, 112/19,
113/21, 120/23, 121/25, 122/27, 125/26, 126/28,
127/30, 128/32, 129/34, 130/36, 211/29, 212/31,
213/33, 311/35, 312/37, 313/39, 516/38, 517/40,
518/42, 519/44, 520/46, 954/24a, 954/24b

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 6
Adresa volební místnosti 
ZŠ Mochovská 570
Mochovská 531/30, 532/32, 533/34, 534/36; 
Poděbradská 536/87, 537/89, 538/91, 539/93, 540/97,
541/99, 542/101, 543/103, 544/105, 545/107, 546/109,
547/111, 548/113, 549/115, 550/117, 551/119,
555/121, 557/123, 558/125, 560/127, 561/129,
562/139, 563/137, 564/135, 565/133, 566/131, 590/95; 
Slévačská 565/4

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 7
Adresa volební místnosti 
ZŠ Mochovská 570
K Hutím E281, E283, E298, E302, E305, E319, 660/3,
690, 855/5a, 855/5b, 873/10, 1040/4; 
Kolbenova 862/27; 
Slévačská 744/1;
Zelenečská 501/41, 502/43, 503/45, 504/47, 505/49,
506/51, 507/53, 508/55, 509/57, 510/59, 511/61,
512/63, 513/65, 514/67, 515/69, 684/71, 685/73,
686/75; 
bez názvu ulice E317, E370, E372

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 8
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická, Rochovská 691/14
Kardašovská 625/3, 668/7; 
Krylovecká 491/6, 492/4, 493/2, 1099/5, 1099/7,
1105/1, 1105/3; 

Poděbradská 572/156, 573/158, 574/160, 575/154,
576/152, 577/150, 578/144, 579/146, 582/148,
586/138, 587/140, 588/142; 
Slévačská 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 1105/1d,
1105/1e, 1108/1b, 1108/1c

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 9
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická, Rochovská 691/14
Kardašovská 670/15, 753/17, 754/19, 755/21, 756/23,
773/8, 774/10, 775/12, 776/14; 
Rochovská 757/1, 758/3, 759/5, 760/7, 761/9, 762/11,
763/13, 764/22, 765/20, 766/18, 767/16, 768/2, 769/4,
770/6, 771/8, 772/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 10
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 751/11, 799/9a, 904/3; 
Slévačská 870/13, 902/11, 905/32, 906/34

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 11
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 903/1, 919/2, 920/4, 921/6, 922/8, 923/10,
924/12, 925/14, 926/16, 927/18, 928/20, 929/22,
930/24; 
Slévačská 752/36

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 12
Adresa volební místnosti 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bouřilova 1106/7, 1107/5, 1108/3, 1109/1; 
Bratří Venclíků 1070/2, 1071/4, 1073/8, 1074/10,
1140/1; 
Cíglerova 1075/2, 1076/4, 1077/6, 1078/8; 
Vlčkova 1062/2, 1063/4, 1064/6, 1065/8, 1066/10,
1068/3, 1069/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 13
Adresa volební místnosti 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bojčenkova 1094/2, 1095/4, 1096/6, 1097/8, 1098/10,
1099/12, 1100/3, 1101/1; 
Bouřilova 1102/2, 1103/4, 1104/6, 1105/8; 
Cíglerova 1079/10, 1080/12, 1081/14, 1082/16; 
Trytova 1121/5, 1122/3, 1123/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 14
Adresa volební místnosti 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1083/18, 1084/20, 1085/22, 1086/24; 
Paculova 1110/2, 1111/4, 1112/6, 1113/8, 1114/10,
1116/3, 1117/1; 
Ronešova 1136/3, 1137/1; 
Trytova 1118/2, 1119/4, 1120/6

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 15
Adresa volební místnosti 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1087/26, 1088/28, 1089/30, 1090/32,
1091/34, 1092/36; 
Pospíchalova 1129/3, 1130/1; 
Ronešova 1133/2, 1134/4, 1135/6; 
Volkova 1124/2, 1125/4, 1126/6, 1127/8, 1128/10,
1131/3, 1132/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 16
Adresa volební místnosti 
ZŠ Generála Janouška 1006
Doležalova 1022/3, 1023/5, 1036/2, 1037/4, 1038/6,
1039/8, 1040/10, 1041/12, 1042/14, 1043/16, 1044/18,
1045/20, 1046/22, 1047/7, 1048/9, 1049/11, 1050/13,
1051/15, 1052/17, 1053/19, 1054/21, 1055/23,
1056/25, 1057/27, 1058/29, 1059/31; 
Dygrýnova 814/12, 815/10, 816/8, 898/16, 899/14,
1006/21; 
Jíchova 851/14, 852/12, 853/10, 854/8, 855/6, 856/4,
857/2; 
Vašátkova 1019/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 17
Adresa volební místnosti 
ZŠ Generála Janouška 1006
Anderleho 837/14, 838/12, 839/10, 840/8, 841/6,
842/4, 843/2, 858/1, 859/3, 860/5; 
Bergmanova 569/6, 575/9, 586/25, 589/17, 614/21; 
Breitcetlova 876/1, 877/3, 878/5, 879/7, 880/9, 881/11,
882/13, 883/15;
Dobrovolného 633/10, 641/8, 644/6, 645/4, 646/2; 
Generála Janouška 845/16, 846/14, 847/12, 848/10,
849/8, 850/6, 872/9, 873/11, 884/46, 885/44, 886/42,
887/40, 888/38, 889/36, 890/34, 891/32, 892/30,
893/28, 894/26, 895/24, 896/22, 897/20, 900/15,
901/13, 965/7, 966/5, 1005/4; 
Hubáčkova 579/7, 580/44, 581/1, 585/38, 588/19, 612/9,
615/36, 616/34, 617/32, 618/30, 620/26, 621/24, 622/22,
623/20, 624/18, 625/16, 627/12, 630/6, 631/4, 632/2; 
Mrázkova 582/3, 583/5, 583/7, 590/2, 591/4, 594/10,
595/12, 596/14, 598/18, 599/20, 602/26, 603/28,
604/30, 607/36, 611/44; 
Půdova 647/1, 648/3; 
Rudolfa Holeky 584/5, 584/7, 634/1, 635/3, 636/2, 637/4; 
Smikova 830/14, 831/12, 832/10, 833/8, 834/6, 835/4,
836/2; 
Šebelova 875/4; 
Šromova 862/3, 863/18, 864/16, 865/14, 866/12,
867/10, 868/8, 869/6, 870/4, 871/2; 
Truhlářova 638/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 18
Adresa volební místnosti 
ZŠ Generála Janouška 1006
Dygrýnova 822/19, 823/17, 824/15, 825/13, 826/11,
827/9, 828/7, 829/5; 
Vašátkova 819/28, 820/30, 821/32, 1007/24, 1008/26,
1009/22, 1010/20, 1011/16, 1012/18, 1013/14,
1014/12, 1015/10, 1016/8, 1017/6, 1018/4, 1025/25,
1026/23, 1027/21, 1028/19, 1029/17, 1030/15,
1031/13, 1032/11, 1033/9, 1034/7, 1035/5

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 19
Adresa volební místnosti 
ZŠ Vybíralova 964/8
Kpt. Stránského 977/11, 978/13, 979/15, 980/17,
981/19, 982/21, 983/23, 984/25, 985/27, 986/29,
987/18, 988/20, 989/16, 990/14, 991/10, 992/12, 993/8,
994/6, 995/4, 996/2, 997/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 20
Adresa volební místnosti 
ZŠ Vybíralova 964/8
Kpt. Stránského 958/41, 959/39, 960/37, 961/35,
962/33, 963/31, 1000/7, 1001/9; 



Kuttelwascherova 921/1, 922/3, 923/5, 924/7, 925/9,
926/11, 927/13, 928/15, 929/17; 
Vybíralova 930/15, 931/17, 932/19, 933/21, 
934/23, 935/25, 936/27, 937/29, 938/31, 964/8, 
967/6, 969/2, 970/13, 971/11, 972/9, 973/7, 974/5,
975/3, 976/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 21
Adresa volební místnosti 
ZŠ Vybíralova 964/8
Bryksova 772/47, 773/45, 774/43, 775/41, 776/39,
940/35, 941/33, 942/31, 943/29, 944/27, 945/25,
946/23, 947/21, 948/19, 949/17, 950/15, 951/13,
952/11, 953/9, 954/7, 955/5, 956/3, 957/1; 
Fejfarova 912/1, 913/3, 914/5, 915/7, 916/9, 917/11,
918/13, 919/15, 920/17; 
Františkova 903/1, 904/3, 905/5, 906/7, 907/9, 908/11,
909/13, 910/15, 911/17; 
Kučerova 767/16

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 22
Adresa volební místnosti 
SOU obchodu a služeb, 
Za Černým mostem 362/3
Blatská E222, 666, 1167, 1200, 1273, 1430, 1579; 
Bodláková E241, 1576; 
Borská 837, 859, 993, 1059, 1282, 1335, 1460;
Branská 223, 267, 268/20, 331, 348, 360, 361, 362, 363,
377, 378, 379, 388, 406, 417, 432/19, 472, 655, 716,
956, 1180, 1223/29, 1258, 1529, 1549, 1583, 1587,
1622, 1626, 1653, 1657; 
Burdova 257, 308, 326, 338, 342, 343, 344, 352, 365,
366, 407/33, 434, 449, 495, 603, 775, 893, 1173; 
Cvrčkova 970/10, 1015/4, 1024/8, 633, 1331, 1432,
1459, 1559, 1617; 
Davidovičova 1675/2, 1675/4, 1675/6, 1676/8; 
Farkašova 1661/3, 1662/1, 1664/2, 1664/4, 1669/5,
1671/7; 
Federova 1602/2, 1602/4, 1605/1, 1605/3, 1605/5; 
Chlumecká 368, 397, 444/17, 527, 628, 637, 650, 819,
821, 912, 913, 1231, 1339, 1539, 1645; 
Jamská 461, 678, 767, 793/30, 1413, 1623, 1627; 
Jordánská 577, 608, 614, 706, 781, 955, 1221, 1496; 
K Viaduktu 1517; 
Kačínská 636, 667, 671, 715, 822, 823, 1320, 1325,
1505, 1518; 
Koclířova 616, 625, 631, 705, 750, 771, 778, 824, 825,
877, 908/25, 953, 990, 1056, 1148, 1150, 1252, 1314,
1319, 1427, 1586, 1690/7;
Lužní E272; 
Nad Hutěmi 391, 392/22, 985/28, 999/7, 1021/11,
1022/13, 1049/16, 1070/32, 1090/26, 1100/18; 
Okrouhlíkova 369, 707, 943, 1170, 1171, 1242; 
Pýrová 1641, 1642; 
Rolní E361, E362; 
Římovská 972/1, 974/17, 982/3, 984/6, 1001/11,
1003/20, 1004/16, 1005/14, 1028/18, 1029/21,
1032/13, 1035/15, 1039/7, 1041/23; 
Sádovská 676, 679, 769, 950, 1280, 1566, 1584/15; 
Sicherova 1601/12, 1601/14, 1603/16, 1603/18,
1604/20, 1604/22, 1606/11, 1606/13, 1651/5, 1652/7,
1664/1, 1664/3, 1664/3a, 1670/9; 
Skorkovská 627, 643, 653, 654, 673, 712, 826, 850/1,
867, 884, 940, 958, 1168, 1520, 1573, 1646, 1673; 
Skryjská 1311, 1469, 1596; 
Splavná 447, 571, 578, 594, 597, 609, 914, 996, 1315,
1649, 1682; 

Stropnická 979/13, 995/24, 1006/15, 1008/19, 1009/1,
1018/5, 1019/3, 1023/31, 1025/7, 1030/23, 1031/25,
1034/29, 1044/27, 330, 350, 357, 435, 502, 547, 611,
623, 897; 
Svárovská 124, 580, 632, 702, 721, 803, 868/20, 872,
937, 951, 972, 992, 1232, 1327, 1330, 1490, 1595; 
Svatojánská 431, 942, 954, 1238, 1254, 1660; 
Vírská 224/11, 225, 258/15, 278, 292, 526, 1172, 1182,
1417, 1640; 
Vizovická 486/9, 525, 589, 700, 1199; 
Vodňanská 31, E339, 638, 659, 661, 664, 690, 691, 713,
718, 719, 723, 739, 760, 770, 785, 818, 887, 889, 909,
910, 933, 945, 974, 975, 980, 982, 1179, 1184, 1185,
1191, 1194, 1196, 1198, 1308, 1309, 1414, 1437, 1485,
1498, 1508, 1530, 1567, 1575, 1648; 
Za Černým mostem 381/19, 865/17, 965/52, 998/40,
1011/50, 1026/62, 1110/30, 1275; 
bez názvu ulice E380

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 23
Adresa volební místnosti 
restaurace U Rybníka, Tálínská 1312
Borečkova 783, 1422; 
Cidlinská 458/7, 463/3, 469/9, 474/15, 478/1, 479/14,
503/2, 509/17, 518/10, 520/21, 531/12, 559/19, 696/5,
830/18, 1175; 
Černičná 93/8, 94/6, 105, 490/5, 491/3, 686/1, 838/12,
987, 1058, 1144, 1169, 1226; 
Hejtmanská 177/13, 182/1, 183/4, 190/24, 211, 242,
243, 251/20, 252/21, 253/19, 262/14, 263/12, 270,
281/8, 286/5, 346, 371, 402/3, 551, 584, 634, 669, 740,
827, 883/7, 885, 888, 991; 
Hůrská 227, 228, 264, 279, 289, 290, 312, 381, 384, 389,
424, 460, 496, 528, 533/27, 541, 550, 558, 600/35, 601,
606, 615, 641, 697, 698, 834, 853, 1241; 
Jaroslavická 465/1, 820/2, 856/4; 
Knínická E200/9, 485/3, 931, 932, 944, 977; 
Lánská 62/2, 63/5, 65/8, 67/6, 68/1, 69/4, 70/11, 73/9,
75/10, 84/3, 116/7, 1032; 
Maršovská 456/5, 470/14, 566/10, 649/12, 790/8, 800,
890, 900; 
Metujská 86/8, 244, 294/11, 394/18, 395/7, 878; 
Nedvědická 494/16, 519/14, 648/12, 860/18, 1506; 
Oborská 61/3, 64/4, 71/8, 72/7, 74/6, 772/1, 1251,
1468; 
Sklenská 78/31, 79/3, 81/14, 82/35, 85/7, 95/15, 97/5,
98/27, 101/37, 102/9, 109/21, 110/29, 111/33, 193/12,
219/8, 245, 293, 302, 303, 304, 335, 364, 396/12, 532,
807/1, 1255, 1581/1a, 1582/1b; 
Slévačská 484/20, 498/24, 562/28, 567/22, 573/18; 
Tálínská 809, 998, 999, 1001, 1005, 1008, 1010, 1011,
1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1018, 1023, 1024, 1025,
1028, 1029, 1030, 1031, 1033, 1034, 1035, 1036, 1037,
1038, 1039, 1041, 1042, 1043, 1044, 1045, 1046, 1047,
1049, 1050, 1053, 1278, 1428, 1433, 1464, 1465, 1466,
1467, 1486, 1515, 1528, 1544, 1547, 1592, 1594, 1634; 
Vajgarská 184, 269, 328, 329, 512, 658, 983, 988/10,
1415/8;
Vranovská 229, 287/9, 288, 305, 353/5, 401, 429, 438,
440, 599, 725, 744, 839; 
Zdobnická 77/10, 87/7, 112/6, 590/2, 1253; 
Žehuňská 483/10, 524/8, 842, 843, 844, 845, 846, 847,
941, 1499; 
Želivská 80/30, 83/8, 89/34, 90/6, 91/16, 103/10,
106/5, 107/14, 113/32, 115, 334/13, 373/20, 398/11,
420/22, 421/21, 422/15, 423/17, 452/28, 534/24,
537/26, 840/7, 848/4, 849/4, 915, 1635/12

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 24
Adresa volební místnosti 
ZŠ Šimanovská 16
Bošilecká E199, 451, 545, 548, 588, 640, 645, 1509; 
Broumarská 25, 114/41, 118/39, E197, 241/37, 813/33,
1545/35, 1546/35a, 1610; 
Břeclavská 1639/7, 1647/5, 1663/4, 1674/3, 1678/1; 
Dřítenská 1266, 1267, 1268, 1455, 1672; 
Dvořišťská 797, 957, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965,
966, 967, 968, 1244, 1245, 1246, 1247, 1248, 1249,
1281, 1321, 1435, 1487, 1488; 
Herdovská 476, 482, 733, 935, 1195;
Hlinská 53; 
Hodějovská 1, 2, 3/7, 18, 26/5, 32, 34, 313, 510/10,
1516/11, 1680; 
K Rokytce 753, 1524, 1612;
Koberkova 619, 660, 689, 727, 732, 741, 764, 765, 766,
794, 828, 854, 948, 985, 1061, 1146, 1177, 1192, 1219,
1235, 1259, 1260, 1261, 1262, 1263, 1264, 1265, 1283,
1316, 1318, 1411, 1507, 1510, 1613; 
Krčínovo náměstí 11, 24/16, 865, 1504, 1551, 1552,
1571;
Lednická 17;
Matenská 751, 1317, 1614; 
Podedvorská 620, 682, 687, 734, 736, 737, 748, 749,
752, 755, 759, 761, 763, 831, 892, 952, 979, 1178, 1181,
1229, 1240, 1416, 1420, 1470, 1493, 1580; 
Podlišovská 622, 624, 703, 776, 989, 1222, 1284; 
Prelátská 12, 28; 
Šimanovská 49, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 617; 
Velkoborská 1188; 
Vlkovická 88, 96, 506, 517, 553, 555, 570, 587, 668,
683, 722, 729, 762, 1142; 
Za Rokytkou 19, 22, 23, 35, 36, 37, 66/28, 120/12,
121/14, 123/18, 125/24, 126/26, 127/30, 708, 709, 710,
871, 1462, 1611; 
Za Školou 39/16, 40/14, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 50, 51,
137, 1554/3, 1555/5, 1556/7, 1558/11; 
Zacharská 1269, 1270, 1271, 1451, 1452, 1453, 1454

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 25
Adresa volební místnosti 
restaurace Šuplík, Hamerská 1307
Broumarská 370, 387, 430, 475/31, 539, 1338; 
Církvičná 339, 376, 419; 
Českobrodská 1174; 
Dářská 153, 186/23, 187/22, 188, 202, 209, 217,
248/19, 259/21, 261, 265/3, 271, 275, 324, 374, 416,
439, 443, 466/50, 501, 516, 529, 583, 665, 685, 693,
694, 720, 742, 780, 795, 799, 858/8, 873, 874, 898/30,
1152, 1328, 1340, 1426/5, 1440, 1463; 
Hamerská 143, 148/12, 160, 161/2, 180/20, 192/22,
203, 231/6, 273, 301, 316/17, 317, 321/5, 325, 341, 359,
383, 393, 405, 412, 442, 477, 504, 514, 536, 554, 934; 
Horusická 149, 150/6, 151, 154/1, 166/3, 170/9,
173/14, 174/12, 176, 179, 199/10, 230, 232/18, 256,
314, 315; 
Hradečkova 299/3, 320, 332, 333; 
Hvozdecká 358, 481, 487/4, 585; 
Kališťská 155/8, 165, 322, 340, 372, 399; 
Medlovská 163/1, 207, 208, 356/4, 375/6, 774; 
Mílovská 400, 428, 436, 493, 497, 505, 511, 561, 572,
586, 684, 738, 754, 789, 798; 
Osická 141/3, 152/21, 169/19, 171/25, 172/23, 200/5,
201, 220/9, 277, 411, 413, 415, 457, 467, 489, 507, 521,
538, 581; 
Pávovské náměstí 216, 246/4, 247; 



Rožmberská 145/34, 146, 164, 191/16, 204, 205, 206,
213, 214, 233, 237, 255/8, 285, 392, 425, 508, 556, 557,
604, 613/10, 626, 642, 724, 728, 730, 731, 743, 792,
796, 801, 808, 812, 815, 816, 829, 833, 841, 861, 875,
895, 1279, 1431, 1492, 1628; 
Spolská 418, 468, 480/8, 582; 
Sýkovecká 147/19, 159/21, 168/13, 178/23, 194, 196/7,
234, 235, 236/3, 250/11, 284, 296/16, 297/14, 298, 300,
318, 319, 323, 404, 433, 1570/3a; 
Zvíkovská 142, 144, 158/8, 162/25, 175/18, 181/24,
185/16, 198/10, 212, 215, 238/23, 239/7, 249, 260/12,
272, 282, 427, 437, 445/15, 535/3, 896/1, 1190, 1337,
1500, 1564/27

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 26
Adresa volební místnosti 
TJ Sokol Jahodnice, Bezdrevská 26
Bajgarova 1153, 1154, 1155, 1156, 1158, 1160, 1161,
1162, 1163, 1164, 1165, 1214, 1216; 
Kostlivého 1218; 
Manželů Dostálových 1207, 1208, 1209, 1210, 1213,
1215, 1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306; 
Nedokončená E337; 
Slavatova 1205, 1206;
Stružná 1299, 1300; 
Tovarova 1211, 1212; 
Travná 1201, 1202, 1203, 1204, 1285, 1286, 1287, 
1288, 1289, 1290, 1291, 1292, 1293, 1294, 1295, 1296,
1297, 1298

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 27
Adresa volební místnosti
TJ Sokol Jahodnice, Bezdrevská 26
9. května 63, 64, 65, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78,
79, 80, 81, 82, 83, 108, 109, 121, 122, 143, 159, 335,
433, 514, 522, 576; 
Baštýřská 96, 110, 136, 138, 142, 204, 207, 405, 429,
458, 463, 466, 467, 484, 536, 541, 543, 555, 557, 563,
564, 569, 581; 
Bezdrevská 68, 91, 124, 125, 129, 144, 145, 150, 153,
154, 156, 200, 265, 362, 376, 380, 392, 418, 469, 475,
482, 499, 531, 532, 549, 559, 578, 579; 
Doubecká 111, 112, 113, 117, 118, 119, 120, 175, 176,
186, 187/18, 192, 193, 203, 217, 218, 393, 479, 528,
537, 553, 556, 570, 577; 
Holenská 115, 327, 397, 399, 409, 552; 
Kamencová 58, 59, 66, 197, 202, 210, 212, 213, 
243/9, 533;
Kaňovská 209, 236, 237, 574;
Labuťská 791/7, 795/5; 
Lomnická 116, 252, 253, 260, 261, 264, 296, 363, 391,
434, 477, 481, 504, 508, 509, 529, 542, 545, 550, 560; 
Olšinská 793/7, 796/23, 797/25, 800/21, 801/19, 806/31; 
Panenská 89, 90, 92, 93, 94, 439, 440, 562; 
Pasecká 408; 
Písčitá 97, 98, 99, 102, 103, 104, 105, 196, 199, 331,
465, 470, 498, 512, 518, 520, 544, 575; 
Radovská 786; 
Staňkovská 114, 369, 378, 383, 385, 387, 426, 438,
443/24, 451/26, 460, 480, 525, 582, 717, 718, 739; 
Travná 60, 61, 85, 160, 161, 162, 163, 222, 223, 384,
386, 390, 406, 415, 416, 472; 
U Hostavického potoka 722/1, 722/3, 722/5, 722/7,
722/9, 726/11, 727/13, 727/15, 727/17, 727/19, 731/21,
731/23, 735/25, 735/27, 735/29, 735/31, 740/45,
740/47, 740/49, 764/33, 765/35, 787/37, 787/39,
787/41, 787/43; 
Zalinská 101, 127/3, 184, 194, 195, 483, 716

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 28
Adresa volební místnosti 
Zámeček Hostavice, Pilská 9
Bartoňkova 701, 702, 703; 
Čeňkova 350, 413, 417, 423, 424, 425, 442, 502; 
Dřínovská 295, 308, 309, 310, 311, 312, 317, 318, 321,
374, 524, 738; 
Farská 320, 381, 748, 788; 
Froncova 271, 272, 273, 279, 297, 298, 300, 302, 303,
304, 305, 306, 307, 364, 375, 410, 446/27, 454/22, 
558, 734; 
Hodějovská 592, 724; 
Hruškovská 32, 325, 332, 333, 358, 414; 
Jakubovská 281, 282, 283, 286, 288, 290, 291, 292, 293,
389, 515, 534, 591, 720, 736, 776/3; 
Jamborova 746/4, 747/2, 770/7, 782/5a, 804/8; 
Jansova 634, 637, 638, 640, 641, 642, 643, 644, 645,
646, 647, 648, 649, 650, 652, 653, 654, 655, 656, 657,
658, 661, 674, 675, 704, 706, 707, 708, 709, 710, 713,
742, 750, 751, 754, 758, 762, 771; 
Jezdovická 313, 314, 315, 316, 322, 530; 
K Luhu 430, 435, 455, 457, 471, 473, 474, 506, 526, 527; 
Kubaštova 666; 
Langweilova 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693,
694, 695, 696; 
Lipenské náměstí 348; 
Lucinková 583/2, 584/4, 585/6, 586/8, 587/1, 
588/3, 589/5; 
Malšovské náměstí E6, 346, 401, 497; 
Minaříkova 660, 662, 663, 672, 673, 676, 677, 678, 679; 
náměstí Zdenky Braunerové 665, 668, 669; 
Nežárská 190, 365, 394, 395, 427, 428, 432, 437, 445,
459, 496, 547, 567, 568, 594, 595, 596, 597, 598, 599,
600, 601, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 613,
614, 615, 616, 617, 723; 
Novozámecká 27, 36, 299, 324, 326, 329, 330, 338, 339,
341, 343, 344, 345, 349, 366, 377, 411, 421, 456, 461,
464, 505, 507, 510, 715, 728, 729, 730, 732, 752, 768; 
Osetá 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628,
630, 631, 632, 633; 
Pilská 5, 7, 8, 10, 11, 19, 20, 24, 25, 86, 87, 88, 371, 372,
404, 422, 571, 572; 
Plumlovská 21, 41, 535; 
Postlova 697, 698, 699, 700; 
Šemberova 670, 671, 681, 682, 683; 
Tulkova 744/2, 745/1, 757/7, 759/3, 761/11, 767/12,
769/10, 772/5, 774/4; 
V Ráji 30, 33; 
Včelničná 328, 336, 342, 402, 517, 554; 
Vidlák 4, 16, 23, 26, 43, 44, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 56,
353, 354, 355, 356, 360, 361, 721; 
Vokřínská 340, 352, 420, 773; 
Záblatská 28, 35, 37

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 29
Adresa volební místnosti 
ZŠ Vybíralova 964/8
Bobkova 665/19, 683/21, 713/1, 714/3, 715/5, 716/7,
717/9, 718/11, 719/13, 731/18, 732/16, 733/14, 734/12,
777/2, 786/4, 787/6, 794/8; 
Kučerova 724/9, 725/7, 726/5, 727/3, 735/1, 768/14,
769/12, 770/10, 785/19, 798/6, 799/8, 806/17, 807/15,
808/13, 809/11; 
Maňákova 795/2, 796/4, 797/6; 
Mansfeldova 782/17, 783/15, 784/13, 788/11, 789/9,
790/7, 791/5, 792/3, 793/1, 800/2, 801/4, 802/6, 803/8,
804/10, 805/12

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 30
Adresa volební místnosti 
ZŠ Vybíralova 964/8
Bobkova 700/45, 701/43, 702/41, 703/39, 704/37, 705/35,
706/33, 707/31, 708/29, 709/27, 710/25, 711/23, 736/26,
737/24, 738/22, 739/20, 747/32, 748/30, 749/28, 755/34; 
Bryksova 720/65, 728/67, 729/69, 730/71, 740/74,
741/72, 742/70, 750/68, 756/66, 757/64, 758/62,
759/60, 761/42, 762/44, 763/46, 778/63, 779/61,
780/59, 781/57, 1061/40; 
Maňákova 721/5, 722/3, 723/1, 743/9, 744/11, 745/13,
746/15, 751/16, 752/18, 753/20, 754/22, 810/8, 811/10,
812/12, 813/14

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 31
Adresa volební místnosti 
Galerie 14, náměstí Plukovníka 
Vlčka 686/11
Arnošta Valenty 639/5, 650/29, 651/27, 652/25,
668/35, 669/33, 670/31; 
Bryksova 666/4, 667/6, 680/2; 
Dygrýnova 687/1, 688/3; 
Hlaďova 649/1, 661/7, 662/5, 663/3, 671/2, 672/4,
673/6, 674/8, 675/10; 
Irvingova 689/1, 690/3, 691/5; 
Kostrbova 639/2; 
Marešova 639/1, 642/2, 643/4, 643/6; 
náměstí Plukovníka Vlčka 684/9, 685/10, 686/11,
692/5, 693/6, 694/7, 695/8, 696/4, 697/3, 698/2, 699/1; 
Ocelkova 643/20, 643/22, 658/24, 659/26, 660/28,
676/30, 677/32, 678/34, 679/36; 
Šedova 640/1, 643/3, 643/5, 653/2, 654/4, 655/6,
656/8, 657/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 32
Adresa volební místnosti 
SOU obchodu a služeb, 
Za Černým mostem 362/3
Babylonská 310, 576, 756, 1333, 1543; 
Bojínková 523/2, 1568/1, 1569/3; 
Borská 29, 386, 595, 610, 699, 714, 717, 817, 891, 946,
971, 973/39, 981, 1060, 1684/37, 1691/29; 
Hajní 1352, 1353, 1355, 1356, 1358, 1359, 1360, 
1361, 1362, 1363, 1364, 1365, 1366, 1368, 1370, 
1371, 1372, 1373; 
Jamská 226, 274, 311, 336, 1145, 1225, 1234; 
Jordánská 291, 354/10, 382, 391, 593, 701, 757, 758,
768, 779, 810, 862/18, 869, 938, 1147, 1189, 1228,
1237, 1434;
K Viaduktu 46/14, 663, 672, 899, 1057, 1143, 1149,
1151, 1323, 1336, 1412, 1494, 1562, 1563, 1590, 
1607, 1621; 
Lásenická 1512, 1513, 1514, 1542; 
Lipnická 327, 349/30, 367/12, 408, 409, 568, 579, 647,
688, 1256, 1438, 1447, 1448, 1449, 1450, 1540, 1541,
1550, 1560, 1589, 1624; 
Pelušková 1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 1347, 1348,
1394, 1398, 1408/75, 1441, 1442, 1443, 1444, 1599; 
Rotenská 540, 574, 1274, 1687; 
Sádovská 546, 852/5, 880/7, 1186, 1313, 1629; 
Splavná 1250, 1489; 
Stružky 448, 453, 544, 629, 646, 662, 1326, 1421; 
Stulíková 1377, 1378, 1379, 1380, 1381, 1382, 1384,
1385, 1386, 1387, 1389, 1390; 
Světská 222, 295/10, 351/4, 410, 530, 621, 630, 835/7,
863/9, 864, 901, 936, 978, 986, 1187, 1230, 1424, 1600; 
U Járku 804; 
Za Černým mostem 100, 139, 140, 266/2, 1519, 1521,
1522, 1526, 1527
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MŠ Chvaletická má 4 běžné  a 1 spe-

ciální třídu pro děti s logopedickými

a kombinovanými postiženími. Škola

také úzce spolupracuje s odbornými

školskými zařízeními (Pedagogicko-

-psychologická poradna, Speciální

pedagogická centra). 

INTEGRACI POMÁHAJÍ ASISTENTI
Ve třech běžných třídách máme inte-

grované děti se zdravotním znevýhod-

něním (např. neurovývojové, smyslové

poruchy...) s různým stupněm pod-

půrných opatření. Ke všem těmto dě-

tem se nám podařilo získat asistenty

pedagoga (AP), kteří ve třídách trvale

působí a pomáhají  dítěti nejen k so-

cializaci v kolektivu, ale také v jeho

celkovém rozvoji. Neméně důležitý je

však i vliv dítěte se SVP  na ostatní

děti ve skupině. Děti se naučí přiro-

zeně vnímat ,,odlišnosti“,  rozvíjet

svou empatii a pomáhat slabším.

V jedné z běžných tříd pak máme

školního asistenta, který se zaměřu-

je na práci s dětmi s odlišným ma-

teřským jazykem, kterých ve škole

rok od roku přibývá, a též se inten-

zivně a individuálně věnuje dětem

s potřebou podpory ve vzdělávání.

Přítomnost asistenta ve všech běž-

ných třídách je obrovským přínosem

pro všechny zúčastněné. 

VÍCE KLIDU PRO PRÁCI S DĚTMI
Kromě možnosti  kvalitnější a inten-

zivnější individualizace přináší do

tříd více klidu, jistoty a možností.

Pedagogové mají pro práci s dětmi

se SVP  k dispozici různé stimulační

a edukativní hry a pomůcky, pravi-

delně se vzdělávají v oblasti práce

s dětmi se SVP a své poznatky či do-

tazy konzultují se svými kolegy –

speciálními pedagogy. Zařazení

těchto dětí  do běžných tříd přináší

samozřejmě i svá úskalí. Pedagogo-

vé jsou zatíženi nejen dalšími admi-

nistrativní činností, ale zejména

plánováním činností, koordinací he-

terogenní třídy, spoluprací s AP, in-

dividualizací dětí a další činnostmi,

při kterých je vždy nutné vše přizpů-

sobit i pro děti se SVP. To vyžaduje

důslednou přípravu, notnou dávku

nasazení a zejména pozitivní pře-

svědčení. Také vysoké počty dětí ve

třídách (až 28) nám ztěžují zařazení

dětí se SVP do výchovně-vzdělávacího

programu a jsou hodně daleko za

ideálem inkluzivní školy.

PROGRAM S OHLEDEM NA ŽÁKY
Náležitě pyšní jsme i na naši speciál-

ní třídu, kde se dětský smích poprvé

rozezněl v září 2015. Letošním ro-

kem třídu navštěvuje 10 dětí převáž-

ně s kombinovaným postižením (au-

tismus v kombinaci s ADHD, mentál-

ní retardace a těžké formy vývojové

dysfázie). O děti pečují dva speciální

pedagogové a dva AP, kteří mají též

odborné vzdělání. Třídní program je

připravován s ohledem na individuál-

ní potřeby jednotlivých dětí. Pedago-

gové doprovázejí děti a podporují je

zejména v komunikaci, sociálních in-

terakcích, v rozvoji hry, v nastavování

hranic a v celkovém vývoji. Opakující

se třídní rituály, obrázkový režim dne

a zjednodušené slovní instrukce pod-

pořené gesty, piktogramy a fotkami

pomáhají dětem získat pocit bezpečí

a jistoty. Ve třídě pravidelně probíhají

individuální nácviky, které jsou za-

měřeny na konkrétní potřeby dětí.

Pedagogové denně zařazují cvičení

zaměřené na rozvoj psychomotoriky,

sluchové a zrakové percepce, oromo-

torická a další cvičení. Stejně jako

v běžných třídách se střídají i činnosti

výtvarné, hudební, dramatické a po-

hybové. Z důvodu rozličných obtíží

dětí je při všech činnostech  zapotře-

bí dokonalé kooperace všech peda-

gogů ve třídě. Během dne jsou vy-

užívány didaktické pomůcky, které

pomáhají v rozvoji všech smyslů (na-

příklad jazykový komunikátor, komu-

nikační knihy, procedurální schéma-

ta, piktogramy, tablet se speciálními

programy). Každé z dětí má vypraco-

ván svůj individuální vzdělávací plán,

který je průběžně inovován. Speciální

pedagogové pravidelně komunikují

s rodiči, pracovníky speciálních škol-

ských zařízení, s klinickými logopedy

dětí a dalšími odborníky a snaží se

o vzájemnou spolupráci. 

ZAČLEŇOVÁNÍ SE DAŘÍ
I přes velice náročné podmínky se dí-

ky speciálně pedagogickému přístu-

pu, intenzivní individuální péči a ob-

divuhodné trpělivosti pedagogů daří

postupně začlenit většinu dětí do

hlavního vzdělávacího proudu.

Integrace může být prospěšná pro

celý kolektiv, musí se však postupo-

vat individuálně, záleží na možnos-

tech a podmínkách každé MŠ a hlav-

ně chuti nejen ředitele, ale i pedago-

gů, kteří se budou dítěti každodenně

věnovat. Důležitá je také citlivá ko-

munikace s dětmi a rodiči, protože

bez nich by se tento proces nikdy ne-

setkal s úspěchem.

MŠ Lehovec,  Chvaletická

PROINKLUZIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V PRAXI MŠ – LEHOVEC
INTEGRACE A INKLUZE – TO JE TÉMA, O KTERÉM SE V POSLEDNÍ DOBĚ VEDOU STÁLE JISKŘIVÉ DEBATY. 
SNAD VŠICHNI JSME ZAZNAMENALI ZÁJEM O INKLUZI Z ŘAD MÉDIÍ  A S TÍM SPOJENÉ NÁZORY PEDAGOGŮ,
PSYCHOLOGŮ, LAIKŮ I RODIČŮ. NĚKTEŘÍ JI PROPAGUJÍ, JINÍ ZATRACUJÍ. TATO PROBLEMATIKA SKÝTÁ MNOHO
A MNOHO ASPEKTŮ, NA KTERÉ JE POTŘEBA BRÁT ZŘETEL PŘI ŘEŠENÍ KAŽDÉHO INDIVIDUÁLNÍHO PŘÍPADU. 
MY BYCHOM  VÁS  RÁDI SEZNÁMILI S TÍM, JAK SE DAŘÍ PRACOVAT S DĚTMI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI
POTŘEBAMI (SVP) V NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLE NA LEHOVCI.
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„Už je venku,“ volaly děti, když se

5. prosince dopoledne před školkou

objevil Mikuláš doprovázený v hoj-

ném počtu čerty a anděly.

Však už jsme ho všichni netrpělivě

očekávali. A jak trefně proneslo ně-

které z dětí: „Zase nás našel!“ Aby

ne, nešel k nám zdaleka. Studenti

detašovaného pracoviště Gymnázia

Chodovická pro nás již tradičně při-

pravili celé mikulášské pásmo, bě-

hem něhož se střídali čerti a andělé

v recitaci vtipných básniček, zná-

mých vánočních písniček a koled.

Děti, které chtěly, mohly samy čer-

tům zazpívat nebo přednést básnič-

ku. Zájemců bylo dost a čertíci jejich

snahu ocenili pohádkovými cédéčky.

Zkrátka nepřišly ani ty méně kuráž-

né děti. Nadílka v podobě balíčků

čokoládových dobrot čekala na kaž-

dého. Ještě závěrečný společný ta-

nec s pekelníky a anděly a Mikuláš

se s námi zas na rok rozloučil. Kro-

mě mikulášské nadílky se v každé

třídě objevila i bohatá nadílka hra-

ček pod vánočním stromečkem. Pří-

děl dárků už jsme ve školce vyčer-

pali a co nám všem nadělí nastupují-

cí nový rok, je opředeno tajemstvím.

Moudrá slova praví, že tajemství

úspěchu spočívá ve schopnosti vidět

vše jak svýma, tak i očima druhého.

Přejeme tedy všem, abychom v roce

2018 byli vnímaví a měli oči otevřené

dokořán.

MŠ Vybíralova 968

ZASE NÁS NAŠEL

Čert, který byl v naší škole, se pěkně

zapotil, přestože je asi na teplo

z pekla zvyklý. Kde jinde by ho děti

donutily tancovat a cvičit? A ani od-

povědi dětí, které měly nějaký ten

vroubek, nemohly čerta nechat klid-

ného. Výřečnost je někdy odzbrojují-

cí. Například Honzík na to, že zlobí,

odvětil, že on ne, ale že jeho sedm

kamarádů je potřeba potrestat. Do-

konce je pohotově vyjmenoval a uká-

zal na ně. To Kristýnka na to, že po-

řád povídá u jídla, odvětila, že ne, že

nepovídá, ale že klade otázky. No ne-

mají to dnes jednoduché ani čerti

v pekle.

Ale Mikuláš a anděl vše završili dá-

rečky pro děti jak na Zelenečské, tak

na Sadské, a tak to má v tento den

být. Radost rozdat.

Za kolektiv MŠ Zelenečská 
a Sadská H. Z.

Děti ze třídy Lou-

ka navštívily čo-

koládovnu v Še-

stajovicích. Nejprve

si poslechly, jak a z čeho se vlastně

čokoláda dělá, ale samotná výroba

čokolády a její následná ochutnávka

pro ně samozřejmě byla lákavější.

Pak si čokoládu zkusily samy vyro-

bit a na rozloučenou dostaly tři čo-

koládové dárečky.  Nyní plánují, jak

navštíví výrobnu mýdla nebo svíček.

Děti ze třídy Louka

Děti z Obláčku navštívily čokoládovnu

Mikuláš, čert a anděl na Zelenečské a Sadské
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Městská část Praha 14, zastoupená Správou majetku Praha 14, a. s.,
připravuje prodej dvou bytových jednotek do osobního vlastnictví

vč. příslušných spoluvlastnických podílů na společných částech objektů a podílů na
pozemcích, které jsou ve vlastnictví městské části Praha 14. Prodej proběhne formou

elektronické dražby na portále www.prodej-drazbou.cz. 
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Divadelní představení 
pro předškoláky:
ZVÍŘÁTKA A LOUPEŽNÍCI
Úterý 9. 1. 2018, 9.30–10.30 hodin
Soubor: Divadlo Kubko

Divadelní představení 
pro předškoláky: 
NEPOSLUŠNÁ KŮZLÁTKA
Středa 10. 1. 2018, 9.30–10.30 hodin
Soubor: Divadlo Buchty a loutky

Přednáška: 
CELIAKIE A ALERGIE NA LEPEK
Čtvrtek 18. 1. 2018,
16.00–18.00 hodin
Přednášející: Alžběta Křemenová

Cestopisná beseda: 
IZRAEL – JERUZALÉM
Čtvrtek 25. 1. 2018, 
17.00–19.00 hodin
Přednášející: PhDr. Jiří Sommer

Předběžné přihlášení na
akce prosíme osobně
v KC Kardašovská. 

Od 9. 1. 2018 probíhá
kurz trénování 
paměti pro seniory. 
Přihlaste se na poslední
volná místa!

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
OP Praha – pól růstu ČR

KC Kardašovská je financováno z projektu Komunitní centrum Praha 14, reg. č.
CZ.07.3.63/0.0/0.0/16_031/0000225, spolufinancovaného z OP Praha – pól růstu ČR.

NABÍDKA NEPRAVIDELNÝCH AKCÍ KC KARDAŠOVSKÁ

LEDEN 2018
Kardašovská 626/5, Praha-Hloubětín

Těšíme se na Vás!

Koordinátorka aktivit: Alžběta Křemenová, tel.: 734 782 954, poradce: Nikola Šindler, tel.: 734 782 955

VSTUP NA VEŠKERÉ AKCE JE ZCELA ZDARMA!

Jedná se o tyto byty: 

� bytová jednotka č. 497/14 – byt č. 14 o velikosti 1+kk (výměra 28,98 m2) 
v č. p. 497, Slévačská ul., Praha 9 

nejnižší podání 1.528.000,- Kč         cena zjištěná 1.528.000,- Kč        dražební jistota 300.000,- Kč
Dražba bude zahájena 22. 1. 2018 ve 13.00 hod. na www.prodej-drazbou.cz. ID dražby: 42982. 
1. prohlídka 10. 1. 2018 ve 14.00 hod. (sraz před č. p. 497)
2. prohlídka 17. 1. 2018 ve 13.00 hod. (sraz před č. p. 497)

� bytová jednotka č. 495/2 – byt č. 2 o velikosti 3+1/L (výměra 74,71 m2)
v č. p. 495, Slévačská ul., Praha 9 

nejnižší podání 3.159.000,- Kč         cena zjištěná 3.159.000,- Kč        dražební jistota 300.000,- Kč
Dražba bude zahájena 22. 1. 2018 v 10.00 hod. na www.prodej-drazbou.cz. ID dražby: 42981. 
1. prohlídka 10. 1. 2018 ve 13.00 hod. (sraz před č. p. 495)
2. prohlídka 17. 1. 2018 ve 13.00 hod. (sraz před č. p. 495)

Bližší informace získáte u dražebníka SORETA Group, a. s., kontaktní osoba 
Ing. Veronika Ludvíková (tel. 605 245 303, 605 245 300), veronika@soreta.cz, soreta@soreta.cz.
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TAEKWONDISTÉ SEKALI DESKY PRO CHARITU 

Podzimní „závodní maraton“ žáků

a juniorů odstartovala 14. listopadu

soutěž pořádaná Českým svazem

Taek won-do ITF v Nymburce. Na této

akci se Sonkal podílel výsledky na

celkovém prvenství nejúspěšnějšího

střediska. Významným způsobem

k tomu přispěl nejúspěšnější žák

soutěže Ondřej Faltin, který získal

dvě zlaté medaile z technických se-

stav a sportovního boje a bronz ze

speciálních přerážecích technik. 

Vrcholem sezony bylo ještě předtím

Mistrovství České republiky v Taek-

won-do ITF, na které se taktéž do

Nymburka sjelo na 554 závodníků

z 30 škol celé republiky. Sportovci po-

měřili své síly a zkušenosti v disciplí-

nách technické sestavy, sportovní

boj, speciální přerážecí techniky, si-

lové přerážení a sebeobrana. Škola

Sonkal si pod trenérem Ondřejem

Vrábelem vytyčila nelehký úkol, ob-

hájit titul nejúspěšnější školy z minu-

lého mistrovství. Ziskem nejúspěšněj-

ších závodníků se stali reprezentanti

ČR – Tereza Štekerová a Jiří Novák.

Diváci mohli vidět mnoho kvalitních

zápasů těchto mistrů světa. Na zákla-

dě výborné závodní přípravy, zahrnují-

cí i přípravné soustředění, tak Sonkal

získal druhé místo v pořadí škol le-

tošního národního šampionátu pouze

s 31 závodníky a bilancí 22 zlatých, 13

stříbrných a 11 bronzových medailí.

Jako každý rok, škola Sonkal tradič-

ně pořádala soutěž s názvem Čertov-

ský pohár, která se uskutečnila

2. prosince ve sportovní hale ZŠ Pe-

třiny-jih. V celkovém počtu 227 zá-

vodníků ze 17 škol se povedlo Sonka-

lu obhájit titul nejúspěšnější školy

a pod dohledem ředitele soutěže Vla-

dimíra Švandy, jednoho z trenérů

školy, zajistit kvalitně organizovanou

akci se skvělou diváckou kulisou. 

A protože je tato úspěšná škola Taek-

won-do ITF domovem v naší městské

části, tradičně se její borci předvedli

i na „domácí půdě“. Tradiční Vánoční

exhibice se konala v ZŠ Vybíralova,

kde své umění předvedli taekwondisté

a taekwondistky školy Sonkal. K vidění

bylo mnoho zajímavých technik v otoč-

kách, ve výskoku a létajících zlome-

ných dřevěných desek. Vstupné bylo

dobrovolné, přesto se jako vždy poda-

řilo vybrat slušnou částku, která putu-

je na charitativní účely. 

(dm)

ČLENOVÉ TAEKWON-DO ITF SONKAL PRAHA SE V PODZIMNÍCH MĚSÍCÍCH UPLYNULÉHO ROKU ROZHODNĚ
NENUDILI. NA PROGRAMU BYLO MNOHO SOUTĚŽÍ A SEMINÁŘŮ. NEJLEPŠÍ ŠKOLY Z ČESKÉ REPUBLIKY CHTĚLY
OBHÁJIT SVÉ PRVENSTVÍ NA NÁRODNÍM ŠAMPIONÁTU Z MINULÝCH LET A KONKURENCE NA PRVNÍCH PŘÍČKÁCH
BYLA JAKO KAŽDÝ ROK VYSOKÁ. KDO NECHTĚL ZÁVODIT, MOHL VYUŽÍT SVŮJ ČAS KE ZLEPŠENÍ SVÝCH
DOVEDNOSTÍ FORMOU SEMINÁŘŮ.

Fit Studio D – úspěšní jsme i ve světovém měřítku!

V České republice je konkurence

v aerobiku velmi vysoká a nominovat

se na ME či MS je opravdu oříšek.

Jsme rády, že se můžeme pyšnit vý-

bornými závodnicemi, které si nomi-

naci na MS vybojovaly. 

Pro některé z nich to nebyl zrovna leh-

ký úkol. Jak říká naše dlouholetá tre-

nérka Míša Mádrová, chce to dřít, věřit

si a jít si za svým snem.  

Již podruhé Fit Studio D reprezento-

val na MS tým kadetek, v kategorii

aerobik petite, pod vedením Míši Ma-

drové, a to ve složení: Kateřina Sou-

kupová, Markéta Ryšavá, Aneta Mo-

ravečková, Natálie Šimáková a Adéla

Soukupová. Jejich choreografie měla

neuvěřitelný náboj a kdekoho zvedla

ze židle. Děvčata se stala už podruhé

vicemistryněmi světa.

Titul vicemistrů světa si ovšem ne-

odvezla jen děvčata z kadetského pe-

titu. Získal ho i náš krásný pár Mi-

chal Toman s hostující Markétou Ko-

blerovou, pod vedením Dáši Zitové

a Pavla Sirotka. Za lounské trio v ka-

tegorii sportovního aerobiku ho vybo-

jovala děvčata Kristýna Zahradníčko-

vá, Adéla Citová a naše Lucie Velič-

ková, která v Lounech už několiká-

tým rokem hostuje.

Velkým překvapením byla zdařilá se-

zona týmu seniorek, také v kategorii

aerobik petite, ve složení: Kateřina

Martínková, Lucie Veličková, Klára

Gregorová, Kateřina Kučerová a Ka-

rolína Landová. Svou sezonu s cho-

reografií SIA zakončily v Holandsku

krásnou bramborovou medailí. 

Toť úspěchy světové, tím ale tento člá-

nek nelze zakončit a rády bychom vy-

zdvihly pro nás ten největší letošní

úspěch. Jak už bylo zmíněno, v sezoně

2017 se Fit Studiu D dařilo nad očeká-

vání, a můžeme se tedy pyšnit neuvěři-

telným umístěním v rámci všech klubů

v České republice. V Top Ten jsme se

umístili na úžasném 3. místě! Ocenění

bylo předáno na Galavečeru při výročí

25 let Fisafu – Českého svazu aerobi-

ku, kde jsme nemohli chybět.  

Za takto úspěšnou sezonu patří velké

díky našim závodníkům, kteří dřou

a dělají tento sport s láskou, což je

znát na první pohled! Samozřejmě

i rodičům, kteří své ratolesti podpo-

rují, motivují a jsou jim vždy oporou. 

Podporu má i klub a výsledků by se

mu nedostalo nebýt skvělého týmu

trenérů, jmenovitě: Dáši Zitové, Míši

Mádrové, Ivči Růžičkové, Žofie Zitové,

Verči Maršálové, Lucky Ajchlerové

a Michala Tomana.

Teď nás čeká nácvik nových choreo-

grafií a nabírání sil do nové sezony

2018! Věříme, že bude minimálně ta-

ková jako v roce 2017! (dm)

JAK TO U VĚTŠINY SPORTU BÝVÁ, NEJVĚTŠÍM VRCHOLEM JE MISTROSTVÍ SVĚTA. LONI SE KONALO V KRÁSNÉM
HOLANDSKÉM MĚSTĚ LEIDEN. I TAM SE ČERNOMOSTECKÝ KLUB FIT STUDIO D VYPRAVIL BOJOVAT, A ZAKONČIL
TAK SEZONU, KTERÁ BYLA V ROCE 2017 VÍCE NEŽ ÚSPĚŠNÁ. 
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Ohlédnutí

Zazněly staré známé hitovky jako Není

nám už sedmnáct nebo Snům tváří

v tvář, kterou otextoval Michal Horá-

ček. „Kdyby to dopadlo, mohla bych

říct, že mi píseň napsal pan prezi-

dent,“ smála se při setkání před vy-

stoupením zpěvačka. 

I když sama není velkou fanynkou

svátků, do programu zařadila i tři vá-

noční písně. Zazpívala Tichou noc

a Purpuru a také novinku ze svého re-

pertoáru Píseň o poutnících. Ještě se

občas musela podívat do textu, jak

nová je to písnička. 

Koncert navazoval na sérii hudebních

vystoupení v KD Kyje, při nichž zahráli

třeba Michal Prokop nebo Jiří Schmit-

zer. Sledujte web KD Kyje pro infor-

mace o nadcházejících koncertech

pro rok 2018.

(P14K)
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leden 2018

Nejsledovanější
STŘEDA 17. 1. 19:00

KD KYJE

 7.1.  JENÍČEK A MAŘENKA (NEZÁVISLÉ DIVADLO)

 13.1.  TANEČNÍ ODPOLEDNE

 14.1.  CIRKUS KUS-KUS (DIVADLO DAM DAM)

 17.1.  BIOGRAF KYJE  – NEJSLEDOVANĚJŠÍ

 21.1.   JAK SKŘÍTKOVÉ ZACHRÁNILI DOBRÉ KRÁLOVSTVÍ 
(DIVADLO AKORÁT)

 24.1.   VOLNOČASOVÝ KLUB POŘÁDÁ PRO SVÉ ČLENY – 
HOROLEZECKÁ STĚNA BOULDERBAR

 24.1.  KONCERT – ŽALMAN A SPOL.

 27.1.  TANEČNÍ ODPOLEDNE

 28.1.  EVELÍNKO, NAUČ SE POZDRAVIT! (DIVADLO POD KLOBOUKEM)

 29.1. – 1.2.  TÝDEN KURZŮ ZDARMA

DĚTI – pravidelné akce

DOSPĚLÍ – pravidelné akce

JUDO 
KURZY TANCŮ 
VOLNOČASOVÝ KLUB 

KURZY TANCŮ 
ANGLIČTINA PRO VŠECHNY 
KURZY ŠITÍ 
KLUB SENIORŮ 

WWW.KDKYJE.CZ 

12.1.2018

27.1.2018

20.1.2018

19.1.2018

13.1.2018

PETRA JANŮ VĚNOVALA KYJÍM
POSLEDNÍ KONCERT ROKU 2017
SLAVNÁ ČESKÁ ZPĚVAČKA SICE JEN DEN PŘED VYSTOUPENÍM V KD KYJE DOBRALA ANTIBIOTIKA, ALE JEJÍ
HLAS KONCERT ZVLÁDL. PETRA JANŮ ZAHRÁLA V KYJÍCH SPOLEČNĚ SE SVOU KAPELOU AMSTERDAM
20. PROSINCE, A BYL TO TAK JEJÍ POSLEDNÍ KONCERT PŘED ODJEZDEM NA CHATU, KDE STRÁVILA VÁNOCE. 
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Kdy bude přechod na Jahodnici bezpečnější?
S PŘÍCHODEM NOVÉHO ROKU VÁM PŘINÁŠÍME I NOVOU RUBRIKU ČASOPISU ČTRNÁCTKA. JAK NAPOVÍDÁ UŽ
SÁM NÁZEV ČLÁNKU, BUDEME SE V NÍ VĚNOVAT PROBLÉMOVÝM TÉMATŮM A MÍSTŮM V PRAZE 14. TENTOKRÁT
SE ZAMĚŘÍME NA NEBEZPEČNÝ PŘECHOD PRO CHODCE PŘES ČESKOBRODSKOU ULICI U VÝJEZDU Z AREÁLU
COCA-COLY, KDE RADNICE, BOHUŽEL ZATÍM STÁLE MARNĚ, USILUJE O ZAVEDENÍ SVĚTELNÉ SIGNALIZACE. 

Přechod pro chodce, který zde mimo

jiné spojuje zastávky autobusu, patří

dlouhodobě k potenciálně nebezpeč-

ným místům. Radnice proto již na ja-

ře roku 2014 oslovila magistrát, po-

tažmo správce komunikace, Technic-

kou správu komunikací (TSK), aby

zde pro větší bezpečnost chodců vy-

budovala světelnou signalizaci. 

Zdánlivě banální záležitost se však

dle nedávného vyjádření TSK zkom-

plikovala hned několikrát. Pověstné

„kolečko“ se dalo do pohybu v únoru

roku 2015, kdy správce komunikace

zadal společnosti Eltodo zpracování

studie, která spatřila světlo světa ve

druhé polovině téhož roku.

SEMAFORY NA PŘECHOD 
NEBO CELOU KŘIŽOVATKU?
Po dalším projednávání s dotčenými

orgány státní správy vydala společ-

nost Eltodo novou dopravní studii, je-

jímž obsahem je vedle signalizace

přechodu pro chodce také signaliza-

ce výjezdu z areálu Coca-Coly, což

znamená řízení celé křižovatky. Z do-

pisu adresovaného zástupkyni sta-

rosty pro oblast dopravy – Ing. Iloně

Pickové – vyplývá, že tuto variantu

dopravní inženýři TSK vyhodnotili ja-

ko neúčelnou. 

„Osobně souhlasím s tím, aby bylo

řešení tohoto nebezpečného místa

řešeno komplexně a chodci byli

ochráněni přes oba přechody vedoucí

od sídliště Jahodnice ke stejnojmen-

né autobusové zastávce ve směru do

centra. Očekávám, že TSK zohlední

zvláštní zřetel tohoto nebezpečného

místa a svůj původní postoj přehod-

notí,“ doplňuje radní Prahy 14 a před-

seda dopravní komise Petr Hukal.

Z důvodu této změny bylo podle vyjá-

dření TSK možné v roce 2016 v rámci

rekonstrukce Českobrodské ulice za-

jistit pouze uložení chrániček, které

do budoucna umožní instalaci světel-

né signalizace pro řízení celé před-

mětné křižovatky. 

PRÁVNÍCI PŘIPRAVUJÍ POSTUP
Celá anabáze se „přehoupla“ do roku

2017, z vyjádření TSK navíc vyplynulo,

že je nově třeba přípravu a realizaci

signalizací soutěžit a splnit návazné

podmínky, jakými jsou například

kompatibilita nové signalizace s tele-

matickými systémy používanými

v hlavním městě Praze. Postup zadá-

ní zakázky dle vyjádření TSK právníci

společnosti teprve připravují. Do do-

by vydání tohoto postupu není možné

v přípravě dodávky semaforů pokra-

čovat a nelze se ani zodpovědně vyjá-

dřit k reálnému termínu výstavby.

DOČASNÉ ZABEZPEČENÍ 
Z této informace se na radnici Pra-

hy 14 pochopitelně nikdo neradoval.

Radní MČ krátce před Vánocemi ulo-

žili místostarostce Pickové, aby praž-

ský magistrát vyzvala k urychlenému

dokončení projektu světelné signali-

zace, k jeho realizaci v ulici Česko-

brodská v blízkosti zastávky MHD

Sídliště Jahodnice a k dočasnému

zabezpečení přechodu do doby zříze-

ní uvedené signalizace. Zda se touto

cestou podaří celou anabázi urychlit,

však není jasné, proto se už nyní pře-

mýšlí o konkrétních možnostech, jak

přechod dočasně zabezpečit.  (jam)
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„Každému se stalo, že se přihlásil na

nějaký kurz a pak zjistil, že mu nevy-

hovuje. Tomu chceme předejít, takže

naše zájmové aktivity představujeme.

A neděláme to poprvé,“ říká Tereza

Němečková z Prahy 14 kulturní. „Tý-

den otevřených dveří jsme už měli,

teď bude další. Lidé se během něj

mohou setkat s instruktory, prohléd-

nout si KD Kyje i Plechárnu, a nako-

nec si vybrat kurzy, které jim nejvíce

vyhovují,“ doplňuje. 

KD KYJE
V rámci týdne kurzů zdarma se

uskuteční ukázkové hodiny juda pro

děti. Na něj se mohou přihlásit mladí

bojovníci již ve věku pěti let. Pro do-

spívající je tu zase Volnočasový klub,

kde mohou teenageři trávit odpoled-

ne po návratu ze školy, aby neseděli

doma. „Vždy se snažíme nabídnout

aktuální program, který členy klubu

zaujme. Zabýváme se tu i tvorbou vi-

deí pro YouTube, protože ten je mezi

mladými fenoménem,“ přibližuje za

KD Kyje Simona Vlašimská. Právě

lekce youtuberingu bude součástí

týdne otevřených dveří. 

Zavítat můžete i na předváděcí lekce

tanečních pro dospělé. Na parket mo-

hou mírně i velice pokročilí tanečníci.

Ve středu sál KD Kyje také odhalí zá-

kulisí přípravy divadelního představe-

ní. Návštěvníci se tu budou moct po-

dívat na zkoušku Divadla bez debat.

PLECHÁRNA
Hip hop dance nebo cirkusová škola,

storytelling, cvičení pro seniory nebo

jógalates. Plechárna nabídne ukáz-

kové lekce všech svých pravidelných

aktivit. A není jich málo. „Program tu

máme tradičně bohatý. Vítány jsou

všechny věkové kategorie. Zároveň

nabízíme aktivity, které nejsou jinde

běžné. Konkrétně lekce vyprávění

příběhů, otevřenou dílnu, kde si mů-

žete vyrobit, co chcete, nebo školu

pro skejťáky a češtinu pro cizince,“

vyjmenovává Tereza Němečková. 

Týdnem kurzů zdarma chtějí obě

centra pozvat i ty návštěvníky, kteří se

zrovna zapisovat do nějakého kurzu

neplánují. Jak KD Kyje, tak Plechárna

totiž nabízejí kulturní a společenský

program, jako jsou divadelní předsta-

vení, koncerty nebo sousedské se-

šlosti. „Týden kurzů zdarma je tak

příležitostí, jak se seznámit nejen

s nabídkou kurzů, ale také se samot-

nými společensko-kulturními centry,“

zve Němečková. (P14K)

Kompletní informace najdete na

www.kdkyje.cz a www.plecharna.com 

VYZKOUŠEJTE SI KURZY NANEČISTO. KD KYJE
A PLECHÁRNA MAJÍ TÝDEN KURZŮ ZDARMA. 
PO SVÁTCÍCH JE POTŘEBA SE ROZHÝBAT. MŮŽE VÁM POMOCT POLKA, JUDO NEBO BOX. CO SI VYBERETE, JE NA
VÁS. KD KYJE A PLECHÁRNA SE VÁM V TÝDNU OD 29. LEDNA OTEVŘOU A POZVOU VÁS NA UKÁZKOVÉ LEKCE
KURZŮ. PŘIPRAVENY JSOU AKTIVITY JAK PRO DĚTI, TAK PRO DOSPĚLÉ. 
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SK Kamiwaza Karate

ZŠ Gen. Janouška,  

Generála Janouška 1006, Černý Most

www.kamiwaza.cz

Karate pro děti
16:30–20:30

Karate pro dospělé
čt 19:30–20:30

z. s. TJ Sokol Jahodnice

Bezdrevská 26, Jahodnice

www.tjsokoljahodnice.cz

AE + BF + IT + PI + JOGA + ZZ + 
SA + TR + PBF
po–ne 18:00–21:00

Sportovní hry pro děti a mládež
út, st, čt 15:30–18:30

Dům dětí a mládeže Praha 9

Generála Janouška 1060, Černý Most 

www.ddmpraha9.cz

Kytara k táboráku – pokročilí
po 18:00–19:00

Kytara k táboráku – mírně pokročilí
po 17:00–18:00

Street dance – mladší
po 16:00–17:00

Malá módní návrhářka
po 17:00–18:30

Mladá módní návrhářka
út 17:00–18:30

Street dance – starší
út 16:30–18:00

Angličtina – dospělí
út 18:30–20:00

Malování bez hranic
út 16:30–18:00

MTV Dance
st 17:00–18:30

Angličtina pro pokročilé
čt 17:00–18:00

Hravé pokusy
čt 15:00–16:00

Flétnička pro začátečníky
pá 15:45–16:30

Shubukan Karate 

Sokolovna Jahodnice, 

Bezdrevská ulice, Hostavice

www.karate-shorin-ryu.cz

Sebeobrana – okinawske karate
po, st 17:30–19:00

Rehafit, o. p. s.

Gen. Janouška 902, Černý Most

www.rehafit.cz

Zdravotní cvičení s Hankou
čt 17:00–18:00

MC a RK Veselý čertík, z. s.

Národních hrdinů 3, Dolní Počernice

www.veselycertik.cz

Cvičení s miminky 4–12 měs.
po 9:30–10:15

Hrátky s batolátky 1–20 měs.
po, út, čt 9:30–10:15

Latinohrátky 4–12 let
út 16:00–16:45

Divadelní přípravka 4–10 let
út 17:00–17:50

Ta-ny-ny s Májou 3–7 let
st 17:00–17:45

Dětský sboreček, Beránci
st 17:00–17:45

Dětská jóga
čt 16:00–16:45

Krůček do školky
st - pá 8:30–12:30

Montessori pracovna
čt 17:00–17:45

Sport club Spirit

ZŠ Gen. Janouška,  

Generála Janouška 1006, Černý Most

www.spirit-sport.cz/

Fit lady – cvičení pro ženy
út 18:00–19:00

Street dance – kids
st 17:00–18:00

Volejbal / minivolejbal pro děti
čt 17:30–19:30

Katčin ateliér (MELME s. r. o.)

Bobkova 777, Černý Most

www.raduha.eu

Kurzy plstění
10:00–18:00

SK Neptun z.s.

Praha 14, Hloubětínská 80

www.skneptun.cz

Plavání a synchronizované plavání 
pro děti a mládež
po, čt 16:00–18:00

Komunitní centrum Kardašovská

Kardašovská 626/5, Hloubětín

bit.ly/KCKardasovska

Klub maminek
po 15:00–17:00

Společenské hry pro seniory
po 11:00–14:00

Lekce tance pro dětí ve věku  
10–15 let
po 15:30–17:00

Cvičení rodičů s dětmi
po, čt 9:00–10:00

Cvičení rodičů s dětmi
po, čt 10:00–11:00

Odpolední škola pro žáky ZŠ
po-čt 14:00–15:00

Trénování paměti pro seniory
út 9:00–10:30

Trénování paměti pro seniory
út 10:30–12:00

Cvičení maminek
st 15:30–16:30

Hravá hodina pro rodiče s dětmi
čt 15:30–17:30

PC Kurzy pro seniory – začátečníci
čt 9:00–10:30

PC Kurzy pro seniory – mírně 
pokročilí
čt 10:30–12:00

PC Kurzy – středně pokročilí
čt 13:00–14:30

Rukodělné činnosti
pá 11:00–13:00

Kondiční cvičení pro seniory
pá 9:00–11:00

Sdružení na pomoc dětem  

s handicapy, z. ú.

KC Motýlek, Vlčkova 1067/12 

www.motylek.org

Cvičení
po 14:00–14:30

Job klub pro náctileté
po 16:30–18:00

Muzikoterapie
po–pá 13:00–17:00

Klub pro nácvik praktických 
dovedností
út 14:00–17:00

Logopedie
út, čt 13:00–17:30

Společensko-kulturní odpoledne
st 16:00–19:00

Klub pro rozvoj sociálních 
dovedností
st 14:30–16:00

Keramika
čt 15:15–16:00

Dívčí klub
čt 15:00–17:00

Plavání
čt 15:00–16:00

Iniciativa Elkonin.cz

Plechárna, Bryksova 1002/20, Černý 

Most

www.elkonin.cz

Trénink jazykových schopností  
pro předškoláky
čt 16:00–16:45

Pravidelné kurzy
organizací Prahy 14
Připomeňte si nebo se seznamte s kurzy, do nichž se můžete na 
Praze 14 přihlásit. Za sportem, jazyky, kulturou nebo zábavou pro 
děti i pro dospělé nemusíte chodit daleko. Projděte si následující 
nabídku a vyberte si.Těšíme se na vás. K příběhům osobností Prahy 
14 se vrátíme opět v příštím čísle.
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Člověk a pes – Psí sporty, z. s.

Čelákovická, Hloubětín

www.clovekapes.cz

Základní ovladatelnost a agility
út, čt 17:00–18:00

KD Kyje 

Šimanovská 47, Kyje

www.kdkyje.cz 

Baby judo 
po–čt 13:00–17:00
Taneční kurzy 
po, út, čt 18:00–22:00
Irské tance pro děti 
út, st, čt  
Angličtina pro všechny 
út, čt 
Klub seniorů 
st 13:00–16:00

Neposeda, z. ú., centrum pro rodinu 

Zastávka

Bobkova 755/34, Černý Most

www.neposeda.org/zastavka

Zvoneček 3 měs.–1 rok
po 10:00–11:00

Zvoneček 1–3 roky
po 11:00–12:00

Tvoření pro dospělé
po 14:00–15:00

Tvořílek 1,5–2,5 roku
út 9:00–10:00

Tvořílek 2,5–4 roky
út 10:00–11:00

Jóga pro ženy po porodu 
s miminky a malými dětmi
st 13:00–14:00

Tanec pro ženy po porodu 
s miminky a malými dětmi
st 14:30–15:30

Jóga pro děti
čt 9:30–10:15

Dance4mom
čt 10:30–11:30

49. Přední hlídka Royal Rangers

Mansfeldova 4, Černý Most

www.49ph.royalrangers.cz

Konverzační angličtina 
s Američany pro děti
st 16:30–17:30

Pravidelné schůzky křesťanského 
skautu
út 16:00–18:00

Církev bratrská

Galerie 14, nám. Plk. Vlčka 10,  

Černý Most

FB: @cbrajskazahrada

Nedělní bohoslužby
ne 10:00–11:30

Centrum Slunečnice, o. p. s.

Maňákova 745/13, Černý Most

(dospělí lidé se zdravotním  

znevýhodněním)

www.slun.cz

Výtvarný a keramický ateliér
po 13:00–17:00

Výtvarný a keramický ateliér
st 9:30–13:30

Bowlingový klub
pá 11:30–13:30

Quo Vadis – Jízdárna Hloubětín

Zálužská 872/10a, Hloubětín

www.jizdarnahloubetin.cz

Farmářský kurz péče o koně  
pro děti
so 9:00–12:00

Dětské studio Pohádka, z. s.

Bobkova 755/34, Černý Most

www.pohadka-praha14.cz

Taneční a pohybové studio Černý 
Most
po - čt 16:00–17:30

Sportík pro kluky ve věku 4–7 let
út 16:30–17:15

Jóga pro děti ve věku 9–14 let
út 15:30–16:15

Pilates pro ženy
út, st 18:30–19:30

Výtvarné hrátky
st 17:00–17:45

Cvičení maminky s dětmi
čt 9:30–10:30

Pilates pro seniory
pá 9:00–10:00

Pilates po porodu (děti s sebou)
pá 10:15–11:15

Prague Tigers

ZŠ Gen. Janouška,  

Generála Janouška 1006,  

Černý Most

www.praguetigers.cz/nabor

Florbal pro děti
po, út, pá 15:45–17:15

Mateřské centrum Klubíčko  

YMCA Praha

Vlčkova 1067, Černý Most

www.mcklubicko.cz

Pohybové hry pro rodiče 
s kojenci
po 12:50–13:30

Pohybové hry pro rodiče 
s kojenci – starší
po 13:40–14:20

Pohybové hry pro rodiče 
s batolaty – mladší
po 14:30–15:10

Pohybové hry pro rodiče 
s batolaty – starší
po 15:20–16:00

Jóga pro začátečníky
po 17:30-19:00

Cvičení pro zdraví a dobrou 
náladu
po 19:30–21:00

Herna s programem
po, st 9:00–12:00

Školička Šikulka
út 8:15–12:15

Cvičení – problémové partie
út 19:00–20:00

Cvičení pro zdravější záda
út 17:45–18:45

Úspěšný školák
čt 15:30–17:00

Odpolední volná herna
čt 15:30–17:30

Jóga pro pokročilé
čt 18:00–19:30

Tchaj-ťi II (pokročilí)
čt 19:45–20:45

Čchi-kung + Tchaj-ťi I 
(začátečníci)
čt 21:00–22:00

Plechárna 

Bryksova 1002/20, Černý Most  

www.plecharna.com 

Hip Hop Dance pro děti 
po 15:30–17:00
Box na Plechárně 
po, st, pá 18:15–19:45
Zdravotní cvičení pro seniory 
út 9:00–10:00
Volnočasový klub Neplecha 
út 14:00–18:00
Skate škola 
út, čt 16:00–17:00
Skate klub 
út 17:00–20:00
Relaxační jóga 
út 18:00–19:00
Čeština pro cizince – začátečníci 
út 17:30–19:00
Storytelling 
út 19:15–21:00
Kondiční tréninky (outdoor) 
st 6:45–7:45
Výběhy pro maminky a tatínky 
s kočárkem
st, pá 9:30–10:30
Otevřená dílna 
st 16:00–20:00
Výběhy pro veřejnost 
st 18:00–19:00
Meditační večery pro každého 
sudé st  18:00–19:30
Cvičení na židlích pro seniory 
čt 9:00–10:00
Klub seniorů 
čt 14:00–16:00
Cirkusová škola pro děti 
čt 15:00–17:00
Muzikálová přípravka 
čt 17:00–18:30
Jógalates 
čt 18:00–19:00
Čeština pro cizince – mírně pokročilí
čt 17:30–19:00
Ping pong pro všechny 
čt 19:15–20:45
Vyběhy pro maminky a tatínky 
s kočárkem
pá 9:30–10:30
Herna pro rodiče s dětmi 
so 16:00–18:00
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leden
PÁTEK 5.1.

PÁTEK 12.1.

SOBOTA 13.1.

9:30

9:30

9:00

15:00

15:30

15:00

15:00

15:00

9:30

9:30

9:30

10:30

19:00

Tvoøení a Tøíkrálové povídání
Tvoøení s dìtmi postavièek Tøí králù. Krátké povídání o tom, kam mudr-
cové putovali a proè.
Vybíralova 969/2, Èerný Most, JAHODA, o.p.s., 50 Kè,  
www.jahoda.cz

Pohádková nedìle - Jeníèek a Maøenka
Upravená  verze známé pohádky o Jeníèkovi a Maøence. 
Šimanovská 47, Kyje, KD Kyje, 50 Kè, www.kdkyje.cz

 
Pøedem objednaní zájemci mají pøednost.
Vlèkova 1067/12, Èerný Most, MC Klubíèko YMCA Praha, zdarma, 
www.mcklubicko.cz

vyøídit na úøadech. 
Bobkova 755/34, Èerný Most, Neposeda, 300 Kè, www.neposeda.org

hudba v podání Big Bandu HP.
Votuzská 379/11, Horní Poèernice, ZUŠ Generála Janouška,  
zdarma, www.zus-hp.cz

 
rezervace míst pøedem.
Kardašovská 626/5, Hloubìtín, KC Kardašovská, zdarma,  
http://bit.ly/KCKardasovska

zdarma, www.ddmpraha9.cz

kvarteto.
nám. Plukovníka Vlèka 685/10, Èerný Most,  
ZUŠ Generála Janouška, zdarma, www.zus-hp.cz

Hraje divadelní soubor Buchty a loutky, rezervace pøedem nutná. 
Kardašovská 626/5, Hloubìtín, KC Kardašovská, zdarma,  
http://bit.ly/KCKardasovska

Program pro dìti s rodièi zamìøený na rozvoj dovedností a schopností 
dìtí, pøíprava na vstup do MŠ.
Vlèkova 1067/12, Èerný Most, MC Klubíèko YMCA Praha,  
50 Kè (do herny), www.mcklubicko.cz

Vystoupí soubor MUSICA DOLCE VITA. Na programu jsou skladby  
J. S. Bacha, G. F. Händela, W. A. Mozarta.
nám. Plukovníka Vlèka 685/10, Èerný Most, MÈ Praha 14, zdarma, 
www.praha14.cz 

Pøijïte do rodinného centra Jahùdka, kde vás nauèíme písnièku.
Vybíralova 969/2, Èerný Most, JAHODA, o.p.s., 50 Kè,  
www.jahoda.cz

Jak správnì poskytnout první pomoc, provést resuscitaci, pøivolat pomoc 

Bobkova 755/34, Èerný Most, Neposeda, 990,  
www.neposeda.org

Taneèní odpoledne
Pøijïte si v sobotu odpoledne zatanèit. 
Šimanovská 47, Kyje, KD Kyje, 50 Kè, www.kdkyje.cz 

Pohádové pøedstavení pro rodièe s dìtmi. Hraje divadlo Damúza.
Bryksova 1002/20, Èerný Most, Plechárna, 50 Kè/osoba,  
www.plecharna.com

Cirkus Kus-Kus je veselý cirkus, kde vystupují ètyøi klauni a spousta 
artistù. 
Šimanovská 47, Kyje, KD Kyje, 50 Kè, www.kdkyje.cz 

Pojïte se dozvìdìt více o tom, jak komunikují dìti se svými rodièi  

Bobkova 755/34, Èerný Most, Neposeda, 300 Kè,  
www.neposeda.org

 

Bezpeèný prostor pro vzájemné setkávání, podporu, sdílení a posilování 

Vlèkova 1067/12, Èerný Most, MC Klubíèko YMCA Praha, zdarma, 
www.mcklubicko.cz

 

Bryksova 1002/20, Èerný Most, Plechárna,  
Zdarma, www.plecharna.com

Bryksova 1002/20, Èerný Most, Plechárna, 
Vstup zdarma, startovné 50 Kè,  
www.plecharna.com

/ /

/ /
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PÁTEK 19.1.

SOBOTA 20.1.

PÁTEK 26.1.

SOBOTA 27.1.

16:00

9:30

15:00

9:30

10:30

17:00

10:00

15:00

19:00

15:00

17:00

Pøáníèka pro radost
Pøijï se nauèit vyrábìt originální pøáníèka za pomoci papíru, jehly a nitì.

zdarma, www.ddmpraha9.cz

Kardašovská 626/5, Hloubìtín, KC Kardašovská, zdarma,  
http://bit.ly/KCKardasovska

 
Pøijïte si trochu zaøádit.
Vybíralova 969/2, Èerný Most,, JAHODA, o.p.s., 50 Kè,  
www.jahoda.cz

Workshop - Kreslení svìtlem
 

a objevovat barevný svìt kolem sebe.

50 Kè, www.ddmpraha9.cz

Pohádková sobota pro rodièe s dìtmi. Hraje Divadlo Anèí a Fanèí.  
Bryksova 1002/20, Èerný Most, Plechárna, 50 Kè/osoba,  
www.plecharna.com

království
Netradièní pohádkový pøíbìh o boji dobra se zlem a stateèné princeznì 

Šimanovská 47, Kyje, KD Kyje, 50 Kè, www.kdkyje.cz 

-
ní zájemci mají pøednost.
Vlèkova 1067/12, Èerný Most, MC Klubíèko YMCA Praha, zdarma, 
www.mcklubicko.cz

skladby rùzných stylù.
Ratiboøická 1899/30, Horní Poèernice, ZUŠ Generála Janouška, 
zdarma, www.zus-hp.cz 

Interaktivní semináø pro rodièe o komunikaci v rodinì s lektorkou Ing. 
Mgr. Marií Novákovou. 
Vlèkova 1067/12, Èerný Most, MC Klubíèko YMCA Praha,  
50 Kè (do herny), www.mcklubicko.cz

 

Šimanovská 47, Kyje, KD Kyje, zdarma, www.kdkyje.cz

Šimanovská 47, Kyje, KD Kyje, 300 Kè, www.kdkyje.cz

Kardašovská 626/5, Hloubìtín, KC Kardašovská, zdarma,  
http://bit.ly/KCKardasovska

 

 

Vybíralova 969/2, Èerný Most,, JAHODA, o.p.s., 100 Kè,  
www.jahoda.cz

Taneèní odpoledne
Pøijïte si v sobotu zatanèit a pobavit se. 
Šimanovská 47, Kyje, KD Kyje, 50 Kè, www.kdkyje.cz

Šimanovská 47, Kyje, KD Kyje, 50 Kè, www.kdkyje.cz

Objevte svìt nových hvìzd, youtuberù.  
Dokument sleduje jejich osudy i soukromí. 
Šimanovská 47, Kyje, KD Kyje,  
s klubovou kartou zdarma, pro neèleny 
(bez klubové karty) 40 Kè, www.kdkyje.cz

 
a mnohem víc.
Bryksova 1002/20, Èerný Most, Plechárna, 
190 Kè,  www.plecharna.com

Pohádková sobota pro rodièe s dìtmi.  
Hraje divadlo Damúza.
Bryksova 1002/20, Èerný Most, Plechárna, 
50 Kè/osoba, www.plecharna.com

Kalendář akcí připravuje Praha 14 kulturní 
pro Městskou část Praha 14

/ /

/ /

/ /

Kompletní přehled akcí najdete na
www.praha14.cz/kalendar-akci



Hydepark

ŘÁDKOVÁ INZERCE Zde je prostor pro vaši řádkovou inzerci

UZÁVĚRKA INZERCE
PRO ÚNOROVÉ

VYDÁNÍ ČASOPISU
ČTRNÁCTKA 

JE 15. 1. 2018.
KONTAKTY: tel. 296 114 911

e-mail: inzerce@casopis14.cz
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Koňský hnůj zdarma
doprava za symbolickou cenu, dovozy písků, 

betonů, zeminy, odvozy odpadů, sutí atd.
Pech Karel • Praha 14

tel.: 602 371 605, 602 207 116

PŘIJÍMÁME PŘIHLÁŠKY NA KURZY ČESKÉHO JAZYKA 
PRO CIZINCE. KURZY BUDOU PROBÍHAT:

PRVNÍ KURZ 1. 2. – 26. 6. 2018  
DRUHÝ KURZ 12. 9. – 31. 12. 2018.

Výuka 2x týdně 90 min., dě� 1x týdně 90 min. Finančně velice výhodné. 
Kontakt: 739 203 254

KURZY ČESKÉHO 
JAZYKA PRO CIZINCE

Farní charita Praha 14 organizuje kurzy
českého jazyka pro cizince v rámci projektu
„Integrace cizinců na MČ Praha 14 
v roce 2017“ za finanční podpory MV ČR
a městské čás� Praha 14.
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Tel. 281 928 897

Po - Pá: 9.00 – 18.00 hod. 
So: 9.00 – 12.00 hod.

Náchodská 708/79
Praha 9 - Horní Počernice
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Náchodská 490/148
Praha 9, 193 00
tel.: 233 320 960, 602 800 920
email: mbkolo@mbkolo.cz

www.mbkolo.cz

OTEVÍRACÍ DOBA
po–st 9–18
čt 9–19
pá 9–18
so 9–12
ne zavřeno

� Matematiku perfektně doučí středo-
školský profesor. Ukázková hodina
zdarma. Tel.: 603 909 327.

� Sídlo pro S.R.O., OSVČ v Praze od
149 Kč/měsíc. Tel.: 728 991 247,
www.sidloprofirmupraha.cz.

� Instalatér – voda, topení. Výměna
kuch. desek a dřezů. Tel.: 602 649 359.

� Malířské práce, štukování, stěrky, laky
+ návštěva zdarma! Tel.: 606 227 390,
jsaifrt@seznam.cz.

� Odvoz starého nábytku na skládku.
Stěhování všeho druhu. Vyklízení sklepů,
bytů, pozůstalostí atd. Naložíme a od-
vezeme cokoliv. Vše za rozumnou cenu.
Volejte: 773 484 056.

� Koupím byt v Praze 9. Tel. 604 617 788.

� Prodejna Tabák – Dárky v H. Počerni-
cích přijme prodavačku na půl úvazku.
zákl. PC podmínkou. Tel.: 605 388 388,
info@tabak-darky.cz.

� Vykoupím staré knižní pozůstalosti
a další staré tiskoviny. Tel.: 731 489 630.

� KUPUJDILY.cz Nabízíme široký výběr
náhradních dílů na Interiérové a verti-
kální žaluzie, předokenní rolety, trubkové
pohony a ovládací prvky BECKER pro
předokenní rolety, exteriérové žaluzie,
markýzy a rolovací vrata. Nakupujte na
www.kupujdily.cz. Tel.: 702 523 034.

� Čištění koberců a čalounění,  pro fir-
my i domácnosti. Jedná se o hloubkové
čištění profesionálním strojem. Infor-
mace a objednávky na tel.: 603 701 992. 

� PRONAJÍMEJTE BEZ RIZIKA! Pro ma-
nažery firem s rodinami hledáme pěkné
byty v Praze. Garantujeme bezproblé-
mový průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
Tel.: 605 993 268.

� Velkoobchodní firma v H. Počernicích
přijme obchodního zástupce na půl
úvazku. ŘP skupiny B. Tel.: 605 388 388,
obchod@elcoyote.cz.

� Vyklízení bytů, sklepů, půd prostor
apod. Příznivé ceny. www.guaruba.cz,
tel.: 607 786 411.

� Masér, terapeut – Černý Most. Laskavý
přístup, více na www.terapiemasaz.cz,
tel.: 724 372 110.

ORTOPEDICKÁ 
ORDINACE

Parník I. patro
Ortho Pro s.r.o.

telefon: 703 199 199
www.ortopedieparnik.cz
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Křížovka o ceny

Správné řešení z minulého čísla: ... říká se, že svítí, Pepíčku. „Mami, záclony už taky svítí.“

Výherci: E. Jeníková, Hostavice, D. Jakubičková, Hostavice, V. Mrnuštík, Lehovec

Lehké

Luštitelé křížovky mají jedinečnou možnost vyhrát tři dárková balení od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky

s vaší adresou a s vaším telefonním číslem posílejte v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA do 15. 1. 2018 na

adresu: PRINCO International, spol. s r. o., Panuškova 1299/2, 140 00 Praha 4 – Krč, nebo na e-mailovou adresu:

krizovka@casopis14.cz, správné odpovědi můžete předat také osobně v zalepené označené obálce na podatelnu

úřadu na adrese ÚMČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9.

Výhry jsou vydávány v budově Úřadu MČ Praha 14 (Bratří Venclíků 1073, číslo kanceláře 509). Před vyzvednutím prosím kontaktujte
pověřeného pracovníka na e-mailu: veronika.berna@praha14.cz.

Střední Těžké

Vtip: Hádají se Brit, Rus a Čech, kdo z nich má silnější alkohol. Brit se napije skotské. „Kolik vidíš židlí?“ „Tři.“ 
„Tak to máš silný alkohol, Brite.“ Rus se napije ruské vodky. „Kolik jich vidíš ty, Ruse?“ „Pět.“ „No teda! 
Také máte silné pití!“ Nakonec se napije Čech... (dokončení v tajence)
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OBJEVTE NOVÝ
DĚTSKÝ SVĚT
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